
 

 
 

 

 
PĀRSKATS PAR ATTĪSTĪBAS 

PROGRAMMAS IZSTRĀDES PROCESU UN 
SABIEDRĪBAS LĪDZDALĪBAS 

PASĀKUMIEM  
 

 

 

Sagatavots Olaines novada attīstības programmas 

līdz 2028. gadam izstrādes ietvaros 

 

 

 

 

 



 

SATURS 

IEVADS …………………………………………………….……………………….................................................... 3  
   

I. ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS IZSTRĀDES UZSĀKŠANA …….…………………….…………..……….………. 4 

1. LĒMUMS UN DARBA UZDEVUMS ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS IZSTRĀDEI ……………………..…….......... 4 

2. PAZIŅOJUMI PAR ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS IZSTRĀDES UZSĀKŠANU .......................................... 14 

3. PAZIŅOJUMI PAR IESPĒJU PIEDALĪTIES IEDZĪVOTĀJU UN UZŅĒMĒJU APTAUJĀ …............................ 18 

4. PAZIŅOJUMI PAR IEDZĪVOTĀJU UN UZŅĒMĒJU APTAUJAS REZULTĀTIEM UN PAR IESPĒJU 

PIEDALĪTIES IEDZĪVOTĀJU FORUMOS ……………………………………………………………..……........................ 
 

36 

5. INSTITŪCIJU VIEDOKĻI PAR STRATĒĢISKĀ IETEKMES UZ VIDI NOVĒRTĒJUMA PROCEDŪRU ............ 46 

6. LĒMUMS PAR STRATĒĢISKĀ IETEKMES UZ VIDI NOVĒRTĒJUMA PROCEDŪRAS PIEMĒROŠANU ……. 52 

   

 

2



  IEVADS 

 

Olaines novada attīstības programma līdz 2028. gadam (turpmāk – Attīstības programma) ir vidēja 
termiņa teritorijas attīstības plānošanas dokuments kurā iezīmēts pašvaldības attīstības ietvars 
turpmākajiem septiņiem gadiem. 

Attīstības programmas izstrādē nodrošināta aktīva sabiedrības iesaiste, informējot sabiedrību par 
Attīstības programmas izstrādes posmiem un iespējām tajos iesaistīties, sniedzot informāciju par 
aktivitātēm pašvaldības plašsaziņas līdzekļos. 

Pārskatā par sabiedrības līdzdalības pasākumiem1 apkopota informācija un dokumentācija saistībā 
ar Attīstības programmas izstrādi (lēmumi, darba uzdevums, publikācijas, u.c. dokumenti). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 Dokuments tiks papildināts pēc publiskās apspriešanas noslēguma ar informāciju par papildu īstenotajām 

sabiedrības līdzdalības aktivitātēm 

3



 

 

 

I.  ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS IZSTRĀDES UZSĀKŠANA 

 

 

1. LĒMUMS UN DARBA UZDEVUMS ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS IZSTRĀDEI 

 

1) Olaines novada domes 2020. gada 22. decembra sēdes lēmums “Par Olaines novada attīstības programmas 
2022.-2028. gadam izstrādes uzsākšanu” (protokols Nr. 18, 4.p.). 
 

2) Darba uzdevums Olaines novada attīstības programmas 2022. - 2028. gadam izstrādei (Pielikums Nr. 1  Olaines 
novada domes 2020. gada 22. decembra sēdes lēmumam (prot. Nr. 18, 4.p.)).  

 
3) Olaines novada domes 2020. gada 22. decembra sēdes lēmums “Par Olaines novada attīstības programmas 

2014.-2020. gadam darbības termiņa pagarināšanu” (protokols Nr. 18, 5.p.). 

 

4



     NORAKSTS 

 
 

OLAINES NOVADA DOME 
Zemgales iela 33, Olaine, Olaines novads, LV-2114, Tālrunis 67964333, Fakss 67963777 

e-pasts: pasts@olaine.lv, www.olaine.lv 
 

 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

DOMES SĒDES PROTOKOLA PIELIKUMS 
Olainē 

2020.gada 22.decembrī                   Nr.18 
 
 

4.p. 
Par Olaines novada attīstības programmas 2022.-2028.gadam izstrādes uzsākšanu 

Tiek dots vārds: D.Ļebedevam 
 

Saskaņā ar Attīstības un komunālo jautājumu komitejas 2020.gada 15.decembra sēdes 
protokolu Nr.11 un pamatojoties uz likuma “Attīstības plānošanas sistēmas likums” 6.panta 
ceturto daļu, Reģionālās attīstības likumu, Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra 
noteikumiem Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 
dokumentiem”, Ministru kabineta 2009.gada 25.augusta noteikumiem Nr.970 “Sabiedrības 
līdzdalības kārtība attīstības plānošanas procesā”, “Teritorijas attīstības plānošanas likuma” 5. 
pantu, likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 1.punktu un 21.panta pirmās daļas 
27.punktu, atklāti balsojot ar 12 balsīm par – Ģ.Stepka, L.Gulbe, J.Precinieks, A.Greidāns, 
I.Brence, D.Ļebedevs, I.Purviņa, A.Čmiļs, V.Borovskis, O.Novodvorskis, S.Kalniņš, 
M.Vanags, pret 1 – O.Galanders, atturas nav, dome nolemj: 

 
1. Uzsākt Olaines novada attīstības programmas 2022.-2028.gadam izstrādi. 
2. Nozīmēt atbildīgo par Olaines novada attīstības programmas izstrādi Olaines novada 

pašvaldības attīstības nodaļas vadītāju. 
3. Izveidot Olaines novada attīstības programmas 2022.-2028.gadam izstrādes vadības 

grupu šādā sastāvā: 
3.1. Olaines novada pašvaldības domes priekšsēdētājs; 
3.2. Olaines novada pašvaldības domes priekšsēdētāja pirmais vietnieks; 
3.3. Olaines novada pašvaldības domes priekšsēdētāja otrais vietnieks; 
3.4. Olaines novada pašvaldības domes priekšsēdētāja padomnieks; 
3.5. Olaines novada pašvaldības domes deputāti; 
3.6. Olaines novada pašvaldības izpilddirektors; 
3.7. Olaines novada pašvaldības būvvaldes vadītāja un arhitekte; 
3.8. Olaines novada pašvaldības attīstības nodaļas vadītāja;  
3.9. Olaines novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciālistes; 
3.10. Olaines novada pašvaldības īpašuma un juridiskās nodaļas vadītāja; 
3.11. Olaines novada pašvaldības izglītības un kultūras nodaļas vadītāja. 

4. Apstiprināt novada attīstības programmas 2022.-2028. gadam izstrādes darba uzdevumu 
un izpildes termiņus saskaņā ar Pielikumu Nr.1. 

5. Uzdot Olaines novada pašvaldības izpilddirektoram organizēt iepirkuma procedūru 
Olaines novada attīstības programmas 2022.-2028. gadam izstrādes veikšanai. 

6. Paziņojumu par Olaines novada attīstības programmas 2022.-2028. gadam izstrādes 
uzsākšanu publicēt pašvaldības informatīvajā izdevumā „Olaines domes vēstis”,  mājas 
lapā www.olaine.lv un ievietot valsts Teritorijas attīstības plānošanas informācijas 
sistēmā.  

5

http://www.olaine.lv/


 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

7. Lēmumu par Olaines novada attīstības programmas 2022.-2028.gadam izstrādes 
uzsākšanu nosūtīt Rīgas plānošanas reģionam. 

 
 
 
Sēdes vadītāja    (paraksts)    I.Purviņa 
 
NORAKSTS PAREIZS 
Olaines novada pašvaldības 
domes sekretāre        I.Priedīte  

6



Pielikums Nr. 1 
Olaines novada domes 2020.gada 
22.decembra sedes lëmumam 
(18.prot., 4.p.) 

IDARBA UZDEVUMS 
OLAINES NOVADA ATTISTIBAS PROGRAMMAS 

2022.-2028. GADAM IZSTRADEI 

1. Attistibas programmas izsträdes mërIis: izstrãdãt AttIstThas programmu 2022.-2028. gadam 
(turpmak - Attistibas programma), kurã noteiktas videja termii,ia prioritätes un pasãkumu kopums 
Olaines novada i!gspejigas attIstibas strateijA izvirzito i1gtermiia stratisko uzstãdijumu 
istenoanai. 

2. Attistibas programmas izstrAdes tiesiskais pamatojums: 

	

2.1. 	Likuma ,,Par pava1dibam" 14.panta oträs dajas 1. punkts; 

	

2.2. 	Attistibas p1ãnoanas sistërnas likuma 6.panta ceturtä daja un 10.pants; 

	

2.3. 	Teritorijas attistibas p1Anoanas likuma 5.panta pirmas dajas 3.punkts, 12.panta pirma data, 
22 .pants; 

	

2.4. 	Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumi Nr.628 ,,Noteikurni par pava1dibu 
teritorijas attistibas p1anoanas dokumentiem"; 

	

2.5. 	Ministru kabineta 2009. gada 25.augusta noteikuini Nr.970 ,,Sabiedribas IidzdalTbas krtiba 
attistibas planoanas procesa"; 

	

2.6. 	Ministru kabineta 2014. gada 8. jUlija noteikumi Nr.392 ,,Teritorijas attistibas p1ãnoanas 
informäcijas sistmas noteikumi"; 

	

2.7. 	Ministru kabineta 2009.gada 25.augusta noteikumi Nr.970 ,,Sabiedribas lidzdalibas krtiba 
attistibas pInoanas procesã"; 

	

2.8. 	Ministru kabineta 2014.gada 2.decembra noteikumi Nr.737 ,,Attistibas p1anoanas 
dokumentu izstrãdes un ietekmes izvrtanas noteikumi"; 

	

2.9. 	Likums ,,Par ietekmes uzvidi novërtjums" (13.11.1998.); 

2.10. Ministru kabineta 2004. gada 23. marta noteikumi Nr.157 ,,Kärtiba, kAda veicams ietekmes 
uz vidi stratëiskais novertejums". 

3. Visparigas prasibas: 

	

3.1. 	Attistibas programmas izstrãdi veikt saskaia ar Latvijas Republikas normativo aktu 
prasibam un Latvijas Republikas Vides aizsardzibas un reionA1as attistibas ministrijas 
izstradãtajiem ,,Metodiskiem ieteikumiern attistibas programmu izstradei reionã1ã un 
vieteja limeni" (2019.gada 7.janvAri aktualizëtä redakcija). 

	

3.2. 	Izstradajot Attistibas programmu, i,iernt verA saistoos attistibas pIAnoanas dokumentus: 

3.2.1. Latvijas ilgtspejigas attistibas strateiju Iidz 2030.gadam; 
3.2.2. Latvijas Nacionãlais attistibas plAnu 2021. - 2027.gadam; 
3.2.3. Olaines novada ilgtspejigas attistibas strateiju 2013. - 2030.gadarn; 
3.2.4. Olaines novada attistibas programmu 2014.- 2020. gadam; 
3.2.5. Olaines pagasta teritorijas plAnojumu 2008. - 2020. gadam; 
3.2.6. Olaines pilsetas teritorijas plAnojumu 2004. -- 2016.gadarn; 
3.2.7. izstrAdes stadijA esoo Olaines novada teritorijas plAnojumu 2017.-2030. gadam; 
3.2.8. uzsAktos un ieplanotos infrastruktUras u.c. attistibas projektus Olaines novada, kã an 

Olaines novada domes pieperntos lëmumus. 

7



	

3.3. 	lzstradajot Attistibas programmu, analizët un pemt vërã Rigas p1anoanas reiona attistibas 
p1anoanas dokumentus, apkArtjo pava1dibu - Rigas pilsëtas, Jelgavas, Baldones, Babites, 
Marupes, Iekavas, Ozolnieku, lecavas novadu teritorijas attistibas pIAnoanas dokumentus 
un to saistibu ar Olaines novada attistibu. 

	

3.4. 	Apkopot aktuälos nacionälã limepa priek1ikumus ES finansejuma piesaistei 2021. - 
2027.gada periodam jomas, kas svarigas Olaines novada attistibas programmas istenoanai. 

4. Organizatoriskais ietvars: 

	

4.1. 	Attistibas programmas izstrãdes vaditajs - Olaine novada pava1dibas Attistibas nodaas 
vaditaja. 

	

4.2. 	Attistibas programmas vadibas grupu nosaka ar Olaines novada domes lëniumu. 

	

4.3. 	Tematisko darba grupu 1oceku sastãvu nosaka Izpilddirektors ar rikojumu. 

	

4.4. 	Attistibas programmas izstrades tematiskAs darba grupu uzdevums ir esoAs situacijas analize 
un izvërtëana, baistoties uz izstrãdätaja (turpmãk 	lzpilditajs) veikto esoas situãcijas 
izpëti, nozaru datu apkopojumu un priek1ikumiem, daliba atti:stibas programmas 
stratëiskAs dalas  izstradë (videja termii,ia prioritau/mr1u, kã arT sasniedzamo rezultAtu un 
rezultativo radithju definëana) par attiecigo jomu, kã arT prieklikumu izstrãde Attistibas 
programmas Investiciju planam un Ricibas plãnam. 

	

4.5. 	Olaines novada pavaIdibas domes prieksedëtajs var sasaukt Attistibas programmas vadibas 
grupu, kurã Izpilditajs prezentë Attistibas programmas izstrãdes, sabiedriskäs apsprieanas 
un apstiprinãanas grafiku, atskaitãs un ziço par paveikto, prezente situãcijas analizi, SVID, 
stratëisko dalu,  Investiciju planu un Ricibas planu. 

	

4.6. 	Izpi1ditjam ir pienakums sagatavot prezentaciju un ziiiot Olaines novada domes Attistibas 
un komunalojautajumu komitejai par izstrãdãto Attistibas programmu. 

	

4.7. 	Tematiskãs darba grupas: 
4.7.1.vadibas grupa (koordinë parejas darba grupas, tëmas - pava1dibas parvalde, parvaldes 

struktUra un funkeijas, finanu raksturojums, projektu kapacitate un sadarbiba); 
4.7.2.uzpemjdarbibas darba grupa (tëmas - nozaru un uzçlëmumu raksturojums, 

nodarbinätiba un bezdarbs, darba samaksas limenis, uzimëjdarbibas vide, Olaines 
novada specializacija); 

4.7.3.veselibas un sociAlo jautajumu darba grupa (tëmas - sociãlã droiba, sabiedriskã 
kärtiba, veselibas aprupe); 

4.7.4.izglitibas, kultUras un sporta darba grupa (tëmas - izglitiba, kultüra, sports, tUrisms); 
4.7.5.satiksmes infrastruktüras un transporta darba grupa (tëmas - satiksmes infrastruktUra un 

satiksmes organizacija, transport1idzeki, pasaieru parvadajumi); 
4.7.6. ineniertehniskas infrastruktUras darba grupa (tëmas - siltumapgade, gazes apgade; 

elektroapgade; sakari un informäciju tehno1oijas, udensapgade, sadzives un lietus 
notek(idenu savãkana un attiriana un atkritumu saimnieciba); 

4.7.7.vides, lauksaimniecibas un mesaimniecibas darba grupa (tërnas - vides kvalitate (gaiss, 
Udeii, troksnis, vides riski, piesarl?otAs vietas, ipai aizsargajamas dabas teritorijas, 
kapsëtas, lauksaimnieciba, melioracijas sistërnas, mesaimniecTha)); 

4.7.8.nekustamä ipauma un bUvniecibas attistibas darba grupa (tëmas - nekustamais 
ipaums, pava1dThas ipaumu resursi, nekustama ipauma izmantoana, 
ipaumpiederiba, apsaimniekoana un problëmas (majoklis, raoana, dabas resursu 
izmantoana, degradeti un pies5r1oti Tpaumi, kultüras piemineki u.c.), nekustamä 
ipaurna tirgus situacija, publisko teritoriju labiekartojums); 

4.7.9.sabiedrThas un apdzivoto vietu attistibas darba grupa (tëmas - sabiedribas lidzdaliba; 
pava1dThas marketings, e-parvalde, novada centra un parejo apdzivoto vietu attistiba 
(lidzsvarota teritorijas attistiba, pakalpojumu pieejamiba)). 

5. Prasibas sabiedribas iesaistei Attistibas programmas izstrãde: 

	

5.1. 	Nodroinät sabiedribas informanu un sabiedribas parstAvju lidzdalibu Attistibas 
programmas izstrad: 

5.1.1. uzsAkot programmas izstrãdi veikt sabiedribas anketeanu par jautiijumiem, kas saistiti 
ar programmas uzraudzibas raditaju izpildes novërtëjumu; 

8



5.1.2. organizet iedzivotaju forumus (dalot teritoriäli un/val tematiski); 

5.1.3. organizet Attistibas programmas projekta un Vides parskata projekta Oa bas 
nepiecieams) publisko apsprieanu vismaz 4 nedelas (atkãrtotas apsprieanas gadijuma 
3 nedëas). 

	

5.2. 	Precizëtu un deta!izëtu sabiedribas lidzdalibas pasakumu plãnu sagatavot sadarbibã ar 
Attistibas programmas izsträdei piesaistitajiem ekspertieni un pee apstiprinaanas publicet 
pava1dibas timek!a vietnC, informativajä izdevuma ,,Olaines domes vëstis" un TAPIS 
sistema. 

	

5.3. 	Attistibas programmas izstrãdes procesa organizet Attistibas programmas izstrãdes tematisko 
darba grupu sanaksrnes, iesaistot Pava1dTbas administracijas specialistus, Pava1dibas 
institüciju, kapitalsabiedribu, aentUru, uziëmumu parstavjus, nevaistisko organizãciju 
biedrus, nepiecieamibas gadijuma valsts instithcj u pãrstAvjus un interesentus. 

	

5.4. 	Katra tematiskä darba grupa tiekas vismaz 2 reizes, kuräs veic 95dus procesus: 
5.4.1.esoãs situacijas analize un izverteana, baistoties uz veikto esoãs situäcijas izpeti un 

zi1ojumu par Olaine novada attistibas programmas 2014.-2020.gadam istenoanu - 
ievieanu, nozaru datu apkopojumu un prieklikumiem; 

5.4.2.Ricibas plana un Investiciju plana izstrãde. 

	

5.5. 	Nodroinãt Attistibas programmas izstrdes dokumentãcijas un izstrAdes informãcijas 
pieejamibu pavaIdibas tirnekla vietnë, TAPIS sistema un drukatã veidã Olaines novada 
pavaIdibas Attistibas nodajã. 

6. Prasibas sadarbibai ar Olaines novada pavaIdibu (turpmak - PasUtitAjs): 

	

6.1. 	Uzsãkot Attistibas programmas izsträdi, ar Pasutitaju apspriest un saskaçiot laika grafiku, 
sabiedribas lidzdalibas pasakumu plãnu. 

	

6.2. 	lzpilditãjam Attistibas programmas izstrãdes procesA ir japiedalas Attistibas programmas 
izstrãdes vadibas darba grupas un tematisko darba grupu sanãksmës (sanãksmju skaits nay 
Iimitëts). Darba grupu efektivitates uzlaboanai un kolektivas domäanas paatrinAanai 
jäpiemero efektivas darba organizëanas un vadianas metodes (kouCings u.tml.); 

	

6.3. 	Izpilditajam jänodroina nepieeieamie darba materiali vadibas grupu, tematisko darba grupu 
sanãksmëm un Olaines novada domes Attistibas un komunalojautajumu komitejas sedei; 

	

6.4. 	PasUtitajs nodroina sanäksmju vajadzibãm telpas un projektoru; 

	

6.5. 	lzpilditajam jãnodroina darba materiãlu, t.sk. grafiska materiãla (papira formäta un 
elektroniski) nodoana saskaioanai Pasutitajam; 

	

6.6. 	Izpilditãjamjaveic visas darbibas un nepiecieamie saskaçojurni ar vaists institUeijm. 

	

6.7. 	Attistibas programmas projekts (I .redakcija) ir jãprezente un jäapsprie Attistibas 
programmas izstrdes vadibas grupä, Attistibas programmas projekts (gala redakcija) - 
Olaines novada domes Attistibas un komun1ojautajumu komitejã. 

	

6.8. 	Darbs pie Attistibas programmas izstrãdes no Izpi!ditaja puses tiek uzskatits par pabeigtu, 
kad Attistibas programma ir apstiprinãta ar Olaines novada domes lëmumu saskaiã ar 
Teritorijas attistibas plãnoanas likuma 22.panta treo dalu. 

7. PavaIdibas un iestades, kuras informejamas par Attistibas programmas izstrádi: 

	

7.1. 	Japieprasa Rigas p1anoanas reiona nosacijumi programmas izstrãdei. 

	

7.2. 	Japieprasa Vides parraudzibas vaists biroja lëinurns par stratëiskãs ietekmes uz vidi 
novertejuma piemeroanu vai nepiemëroanu, iepriekg nodroinot konsultäcijas ar Vaists 
vides dienesta Lielrigas reionã1ã vides parvaldi, Dabas aizsardzibas parvaldi un Veselibas 
inspekciju. 

	

7.3. 	Jainformë par Attistibas programmas izstrãdi Rigas pilsëtas, Jelgavas, Baldones, Babites, 
Marupes, 1ekavas, Ozolnieku, lecavas novadu pava1dibas. 

8. Attistibas programmas saturs: 

	

8.1. 	Pareizëjas situãcijas raksturojums un analize; 

	

8.2. 	Stratëiskã dala; 

9



	

8.3. 	Ricibas plans un Investiciju plans; 

	

8.4. 	Attistibas programmas ievieanas uzraudzibas plans un kartiba; 

	

8.5. 	PArskats par Attistibas programmas izstrAdes procesu un sabiedribas lidzdalibas 
pasãkumiem. 

9. Attistibas programmas noformeana: 

	

9.1. 	Programmas gala redakcija jãizstrãdã iesietã veida 5 eksemplaros un elektroniskã formata, 
teksta dalu iesniedzot ar MS Word palidzibu rediëjarna forma-to ar grafisko dalu - HS 
formätä, Vektordatu failu formäti: dgn; ESRI shape failu formAts un QGIS failu formats. 
Rastra attelu failu fomiati: *.tjf, *.tiff, *,jpg,  *.pdf. 

10. Attistibas programmas izstrãdes process un provizorsikie izpildes termini: Attistibas 
programmas pasakumi un izpildes termini parskatami un aktualizejami, ja nepiecieams, pee 
lëmuma par StratëiskAs ietekmes uz vidi proceduras piemeroanu vai nepiemeroanu saiemanu 
no Vides valsts parraudzibas biroja, pee detalizëta sabiedribas lidzdalibas plAna izstrAdes vai 
Attistibas programmas projekta izstrAdes. 

N r. 
p.k. 

1. Sagatavoanas Attistibas programmas izstrdei 
1.1. Olaines novada domes lëmums par novada attistibas programmas izstrAdes 2020.gada decembris 

uzsAkanu 
1.2. Lërnuma par Attistibas programmas izstrAdes uzsAkanu nosütiana Vides 2021 .gadajanvaris 

aizsardzibas un regionalas attistibas ministrijai, Rigas planoanas reionam. 
Pazitojuma publiceana pavaldibas majas lapa www.olaine.lv  un 
informativajA izdevumA ,,Olaines domes vëstis" un ievietoana valsts 
Teritorijas attistibas planoanas informAcijas sistëmA - TAPIS. 

1.3. Attistibas programmas izstrAdes pakalpojuma iepirkuma procedura. 	 2021 .gadajanvAris 

1.4. Attistibas programmas izstrAdes darba plAna un sabiedribas lidzdalibas plana 2021 .gada februAris - 
izstrAde, intereu grupu un viedoklu lideru identificëana. 	 apniuis 
Attistibas programmas izstrAdes un sabiedribas lidzdalibas plana apsprieana 
vadibas grupaldarba grupa. 

1.5. Paziiojuma par sabiedribas lidzdalibu sagatavoana un publiceana 2021 .gada februAris - 
pavaldibas majas lapa www.olaine.lv  un informativajA izdevumA ,,Olaines marts 
domes vëstis". 

1.6. Ternatisko darba grupu organizëana piesaistot nozaru specialistus un viedoku 2021 .gada februAris - 
liderus, rezultatu apkopoana. 	 junjis 

1.7. Ar Attistibas programmu saistitu augstaka un lidziga limeia dokumentu 2021.gada marts - 
analize (t.sk. konsultAcijas ar planoanas reionu un kaimiiu pavaldibarn). 	j unij S 

1.8. ledzivotAju aptaujas (par Attistibas plAna uzraudzibas rAditAju novertejumu) 2021 .gada februAris - 
organizeana un rezultAtu apkopoana. 	 junjis 

1.9. Iedzivotaju iesaistes pasakumu organizeana un rezultAtu apkopoana. 	2021 .gada februAris - 
junjis 

2. Strateiskais ietekmes uz vidi novertejums 
2.1. KonsultAcijas ar attiecigo Valsts vides dienesta Lielrigas reionãlo vides 2021 .gada februAris 

parvaldi, Dabas aizsardzibas pãrvaldi un Veselibas inspekeiju par Attistibas marts 
programmas istenoanas iespejamo ietekmi uz vidi un cilveku veselibu, ka an 
par strateiska ietekmes uz vidi novertejuma nepiecieamibu. lesniegums 
Vides parraudzibas valsts birojam strateiska ietekmes uz vidi novërtëjuma 
nepiecieamibas izvërtëanai. 

3. Attistibas programmas 1. redakcijas un vides pArskata (ja nepiecieams) projekta izstrde 
3.1. Sagatavot datos balstitu SVID. Sagatavot ekspertu viedokli un ieteikumus par 2021.gada marts - 

PasAkums 
	 Terming  

10



novada attistibas virzieniem, pemot vërä konstatëto. 	 jülijs 

3.2. Tematisko darba grupu darbs: Katra sektorãlä darba grupa Attistibas 202 1.gadaj(ilijs - 
programmas izstrãdes ietvaros tiekas vismaz 2 reizes, veicot 95dus procesus: 	septembris 

- vidëja termipa vizijas un stratëisko mër1u definëana, SVID analize, 
izmantojotprata vëtras 2.2. metodi, kã arT baistoties uz veikto esoãs situãcijas 
izpti un zi1ojumiem par Olaines novada attistibas programmu istenoanu - 

ievieanu, nozaru datu apkopojumu; 
- priek1ikurnu sniegana Ricibas planam un Investiciju p!ãnam. 

3.3. Iedzivotãju un uziemeju aptauja par redzëjurnu novada attistibal. Aicinãt 202 1.gadajUlijs - 
iedzivotajus izteikt viedokli par dadiem Izpildrl:aja izvirzitajiem un PasütitAja septembris 
saskaiotajiem jautãjurniern un par novadarn piemerotako no pieciem ES 
politikas mër!iem: 
- Viedãka Eiropa - inovativas un viedas ekonorniskãs parmaipas; 
- Zalaka Eiropa ar zemãm og!eka emisijam; 
- Cieäk savienota Eiropa - mobilitãte un reionä10 IKT savienotiba; 
- Sociãläka Eiropa - Eiropas sociälo tiesibu pilara istenoana; 
- Iedzivotajiem tuvka Eiropa - pilsetu, lauku un Pierigas teritoriju ilgtspejiga 
un integreta attistiba ar vietëjo iniciativu palidzThu. 

3.4. Apkopot sai?emtos  priek1ikumus un grupt Attistbas programmas Investiciju 2021.gadajulijs - 
plana un Ricibas plan, pemot vërã Eiropas Komisijas priek!ikumus regu!am, septembris 
Iai bUtu iespejami precizi saprotams, no kuriem resursiern programma 
iekaujamos pasãkumus realizët. 

3.5. Sagatavot Attistibas programmas stratisko dalu: 	 202 1.gadajUlijs - 
- Videja termiia prioritau noteikana; 	 septembris 
- Ricibas virzienu noteikana; 
• Uzdevumu noteikana. 

3.6. Sagatavot Attistibas programmas Investiciju plAnu un Ricibas planu, saskapoti 2021.gadajulijs - 
ar vaists institucijam iestridãt vienu no sekojoajiem principiem no ES regulu septembris 
priek1ikurniem: 
- integretas teritoriãlãs investicijas; 
- sabiedribas virzita vietëjã attistiba; 
- citus teritoriälos rikus, ar kuriem atbaista dalibvalsts izstradãtas iniciativas 
investicijam, kuras planotas iedzivotajiem tuvakai Eiropai, ar vietejo iniciativu 
palidzibu veicinot pilsetu, lauku un piekrastes teritoriju ilgtspejigu un integretu 
attistibu. 

3.7. Izstradãt specifikaciju sistëmai programmas un stratëijas publikacijai un 202 1.gadajUlijs - 
uzraudzibai, piesaistot ekonomikas un finanu jomas ekspertu. Sistëmas septembris 
ietvaros paredzet pava1dibas budeta p1anoanas sasaisti ar attistibas 
programmu, pemot vërã Vaists kontroles ieteikurnus. 

3.8. Attistibas programmas 	I.redakcijas projekta izstrades pabeigana. 2021 -gada septembris - 

Prezentëana un apsprieana Attistibas programmas izstrãdes vadibas grupa. 	oktobris 

3.9. Vides pãrskata I .redakcijas projekta izstrãde Oa nepiecieams). 	 2021 .gadajUlijs - 
augusts 

3.10. Attistibas programmas un Vides parskata 1.redakcijas izskatiana Attistibas 2021 .gada septembris - 
programmas izsträdes vadibas grupas sëdë. 	 oktobris 

4. 	Attistibas programmas un vides parskata (ja nepiecieams) projekta publiskA apsprieana un 
saskaioana 

4.1. Olaines novada domes Imums par Attistibas programmas un Vides parskata 2021 .gada septembris - 
Oa nepiecieams) projekta nodoanu publiskai apsprieanai. Attistibas oktobris 

11



programmas projekta nosUtiana Rigas p1anoanas reionam un vides parskata 
projekta nosütiana Vides pãrraudzibas vaists birojam Oa nepiecieams) 
atzinumu saiiemanai. 

4.2. Paziiiojuma par Attistibas programmas un Vides parskata Oa nepiecieams) 202 1.gada septembris - 
projekta publisko apsprieanu pub1iceana pavaldibas majas lapa oktobris 
www.olaine.lv  un informativajA izdevumA ,,Olaines domes vëstis". 

4.3. Attistibas programmas projekta publiskas apsprieanas organizeana un 2021 .gada septembris - 
rezultAtu apkopoana. Vienoanas ar Rigas planoanas reionu par atzinumã oktobris 
noradito iebildumu vai priek1ikumu ievëroanu. Vides parskata projekta Oa 
nepiecieams) saskaioana ar Vides parraudzihas vaists biroja norAditajãm 
iestädëm. 

4.4. Attistibas programmas un vides parskata Oa nepiecieams) projekta publiskAs 2021 .gada oktobris 
apsprieanas rezu ltãtu izvërtëana vadibas grupa. 

4.5. Attistibas programmas Ufl vides parskata Oa nepiecieams) projekta publiskas 202 1.gada oktobris 
apsprieanas kopsavilkuma izstrAdaana, kopsavilkuma pub1iceana 
pavaldibas maj as lapa www. olaine. lv  un informativajã izdevumã ,,Olaines 
domes vëstis". 

5. 	Attistibas programmas gala redakcijas izstrAde un apstiprinãana 
5.1. Attistibas programmas un vides parskata Oa nepiecieams) projekta 2021 .gada oktobris - 

precizeana pernot vërã publiskas apsprieanas rezultãtus, un instit(iciju novembris 
sniegtajos atzinumos norAditos iebildumus un prieklikumus. 

5.2. Attistibas programmas projekta (gala redakcija) jãprezente un jdapsprie2 2021 .gada novembris 
Olaines novada domes Attistibas wi komunalojautajumu komiteja. 

5.3. Attistibas programmas atkärtota apsprieana Oa nepiecieams), kas ilgst ne 202 l.gada novembris 
mazAk kã 3 nedejas, un Rrgas plãnoanas reiona informëana par veiktajiem 
precizejumiem. 

5.4. Olaines novada domes lëmums par Attistibas programmas apstiprinAanu, 2021 .gada decembris 
lëmuma publice.ana pavaldibas majas lapa www.olaine.lv  un informatIvajA 
izdevumA ,,Olaines domes vëstis", ka aff TAPIS sistëmã. 

5.5. Apstipninatas Attistibas programmas gala redakcijas publiskoana un 202 1.gada decembris 
iesniegana Vides aizsardzibas un reionã1äs attistibas ministrijai un Rigas 
planoanas reionam. 

Olaines novada pavaldibas 
domes prieksedethja pirma vietniece I. PU rv i I:ia 

Sagatavoja 
EGrQba 

12



     NORAKSTS 

 
 

OLAINES NOVADA DOME 
Zemgales iela 33, Olaine, Olaines novads, LV-2114, Tālrunis 67964333, Fakss 67963777 

e-pasts: pasts@olaine.lv, www.olaine.lv 
 

 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

DOMES SĒDES PROTOKOLA PIELIKUMS 
Olainē 

2020.gada 22.decembrī                   Nr.18 
5.p. 

Par Olaines novada attīstības programmas 2014.-2020.gadam darbības termiņa 
pagarināšanu 

Tiek dots vārds: D.Ļebedevam, O.Galanderam, E.Grūbai 
 

2014.gada 19.novembrī ar Olaines novada domes sēdes lēmumu “Par Olaines novada 
attīstības programmas 2014.-2020.gadam apstiprināšanu” (13.prot, 2.p.) tika apstiprināta Olaines 
novada attīstības programma 2014. – 2020.gadam. 

Pamatojoties uz Attīstības plānošana sistēmas likuma 13.panta  otro  daļu, kas  nosaka,  ka 
Attīstības plānošanas dokuments zaudē spēku, ja beidzies tā darbības termiņš vai tas ar tiesību 
aktu tiek atzīts par spēku zaudējušu un Ministru  kabineta 2014.gada  14.oktobra noteikumu  
Nr.628 “Noteikumi  par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 74.punktu, kas 
nosaka, ka ilgtspējīgas attīstības stratēģija vai attīstības programma zaudē spēku, ja ir 
apstiprināta jauna pašvaldības ilgtspējīgas attīstības stratēģija vai attīstības programma.  Ja   
beidzies ilgtspējīgas  attīstības  stratēģijas  vai  attīstības programmas darbības termiņš, tā ir 
spēkā līdz jaunas ilgtspējīgas attīstības stratēģijas vai attīstības programmas apstiprināšanai, 
nepieciešams pagarināt Olaines novada attīstības programmas 2014.-2020.gadam darbības 
termiņu līdz Olaines   novada   attīstības   programmas   2022.-2028.gadam apstiprināšanai. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, Attīstības un komunālo jautājumu komitejas 2020.gada 
15.decembra sēdes protokolu Nr.11 un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās 
daļas 1.punktu, 21.panta pirmās daļas 3. un 27.punktu, Attīstības plānošana sistēmas likuma 
13.panta otro daļu un Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 “Noteikumi  
par  pašvaldību  teritorijas  attīstības  plānošanas  dokumentiem” 74.punktu, atklāti balsojot ar 12 
balsīm par – Ģ.Stepka, L.Gulbe, J.Precinieks, A.Greidāns, I.Brence, D.Ļebedevs, I.Purviņa, 
A.Čmiļs, V.Borovskis, O.Novodvorskis, S.Kalniņš, M.Vanags, pret 1 – O.Galanders, atturas nav, 
dome nolemj:  

 
1. Pagarināt Olaines novada attīstības programmas 2014. - 2020.gadam darbības termiņu 

līdz Olaines novada attīstības programmas 2022.-2028.gadam apstiprināšanai. 
2. Paziņojumu par Olaines novada attīstības programmas 2014.-2020.gadam darbības 

termiņa pagarinājumu ievietot Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā. 
 
 
 
Sēdes vadītāja    (paraksts)    I.Purviņa 
 
NORAKSTS PAREIZS 
Olaines novada pašvaldības 
domes sekretāre        I.Priedīte  

13



 

 

2. PAZIŅOJUMI PAR ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS IZSTRĀDES UZSĀKŠANU 
 
 
1) Valsts vienotā ģeotelpiskās informācijas portālā (Ģeoportāls) https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_19293 

 
2) Olaines novada pašvaldības tīmekļa vietnē  https://www.olaine.lv/lv/jaunumi/pazinojums-par-olaines-novada-

attistibas-programmas-2022-2028-gadam-izstrades-uzsaksanu#gsc.tab=0 (publicēts 11.01.2021.) 
 

3) Olaines novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “Olaines domes vēstis” 
https://www.olaine.lv/uploads/kcfinder/files/domes_vestis/ODV_janvaris.pdf    (publicēts 2021.gada janvārī, 
2.lpp.) 

 
 

14

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_19293
https://www.olaine.lv/lv/jaunumi/pazinojums-par-olaines-novada-attistibas-programmas-2022-2028-gadam-izstrades-uzsaksanu#gsc.tab=0
https://www.olaine.lv/lv/jaunumi/pazinojums-par-olaines-novada-attistibas-programmas-2022-2028-gadam-izstrades-uzsaksanu#gsc.tab=0
https://www.olaine.lv/uploads/kcfinder/files/domes_vestis/ODV_janvaris.pdf


VALSTS VIENOTĀ ĢEOTELPISKĀS INFORMĀCIJAS PORTĀLĀ (ĢEOPORTĀLS) www.geolatvija.lv 

 

 

 

 

 

 

15

http://www.geolatvija.lv/


5/21/2021 Paziņojums par Olaines novada attīstības programmas 2022.-2028. gadam izstrādes uzsākšanu - olaine.lv

https://www.olaine.lv/lv/jaunumi/pazinojums-par-olaines-novada-attistibas-programmas-2022-2028-gadam-izstrades-uzsaksanu#gsc.tab=0 1/2

Paziņojums par Olaines novada attīstības programmas
2022.-2028. gadam izstrādes uzsākšanu

Olaines novada pašvaldība informē, ka, pamatojoties uz Olaines novada domes
2020.  gada 22.  decembra lēmumu (18.  prot., 4.  p.), tiek uzsākta Olaines novada
attīstības programmas 2022.–2028. gadam izstrāde. Tāpat 22. decembrī pieņemts
lēmums par Olaines novada attīstības programmas 2014.–2020.  gadam darbības
termiņa pagarinājumu līdz Olaines novada attīstības programmas 2022.–
2028. gadam apstiprināšanai.

Attīstības programma ir vidēja termiņa plānošanas dokuments. Tā tiks izstrādāta
saskaņā ar Olaines novada ilgtspējīgas attīstības stratēģiju 2013.–2030.  gadam,
nacionālā un reģionālā līmeņa plānošanas dokumentiem, kā arī blakus esošo
pašvaldību attīstības plāniem. Attīstības programma sevī ietvers esošās situācijas
raksturojumu, vidēja termiņa mērķu de�nēšanu ilgtermiņa prioritāšu īstenošanai,
rīcības un investīciju plānus, kā arī attīstības programmas īstenošanas un
uzraudzības kārtību.

Attīstības programmas pilnvērtīga izstrāde nav iedomājama bez plašas novada
iedzīvotāju iesaistīšanās plānošanas procesā, tādēļ attīstības programmas izstrādes
laikā paredzēts īstenot sabiedrības iesaistīšanas pasākumus, tajā skaitā iedzīvotāju,
uzņēmumu, valsts institūciju pārstāvju un citu interesentu dalību tematiskajās
(nozaru) darba grupās, iedzīvotāju anketēšanu un sanāksmju organizēšanu.

Par iedzīvotāju iespējām piedalīties attīstības programmas izstrādē Olaines novada
pašvaldība arī turpmāk informēs pašvaldības tīmekļvietnē www.olaine.lv,
pašvaldības informatīvā izdevumā “Olaines domes vēstis”, pašvaldības mobilajā
lietotnē “Olaines novads” un Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā
(tapis.gov.lv).

Domes lēmums "Par Olaines novada attīstības programmas 2014.-2020.gadam
darbības termiņa pagarināšanu"

Domes lēmums "Par Olaines novada attīstības programmas 2022.-2028.gadam
izstrādes uzsākšanu"

Pievienots: 11.01.2021 17:19:00

16

https://www.olaine.lv/uploads/kcfinder/files/attistibas_planosanas_dokumenti/NORAKSTS_5.p.APtermina_pagarinajumsdoc.doc
https://www.olaine.lv/uploads/kcfinder/files/attistibas_planosanas_dokumenti/NORAKSTS_4.p.APizstrades_uzsaksanadoc.doc


2  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

• No 2019. gada februāra 
līdz 2020. gada decembrim 
izsniegtas 1196 Olaines 
novada iedzīvotāja kartes. 
2020. gadā izmaksāti  
41 894 eiro.

• Ēdināšanas pabalstiem 
izglītības iestādēs (trūcīgajām, 
maznodrošinātajām 
ģimenēm, aizbildnībā 
esošajiem bērniem un 
ģimenēm, kurās ir trīs vai 
vairāk bērnu) izlietoti  
66 216 eiro.

• Jaundzimušo aprūpei –  
69 900 eiro  
(204 jaundzimušie).

• Pabalstiem jubilejā –  
27 250 eiro.

• Pabalstiem ģimenēm –  
51 300 eiro (bērna apģērbu 
iegādei).

• 2019. gadā sociālā atbalsta 
pasākumiem (pabalstiem, 
pakalpojumiem, ilgstošai 
aprūpei) kopumā izlietoti  
913 450,14 eiro.

• 2020. gadā sociālo izmaksu 
pieaugums, salīdzinot ar  
2019. gadu, bija  
58 576,86 eiro.

Informāciju sagatavoja 
Olaines Sociālais dienests

Attīstība Olaines novadā

Olaines novada pašvaldība 
informē, ka, pamatojoties 

uz Olaines novada domes  
2020. gada 22. decembra 
lēmumu (18. prot., 4. p.), 
tiek uzsākta Olaines novada 
attīstības programmas 
2022.–2028. gadam izstrāde. 
Tāpat 22. decembrī pieņemts 
lēmums par Olaines novada 
attīstības programmas 
2014.–2020. gadam darbības 
termiņa pagarinājumu līdz 
Olaines novada attīstības 
programmas 2022.–2028. 
gadam apstiprināšanai.
Attīstības programma ir 
vidēja termiņa plānošanas 
dokuments. Tā tiks izstrādāta 
saskaņā ar Olaines novada 
ilgtspējīgas attīstības stratēģiju 
2013.–2030. gadam, nacionālā 
un reģionālā līmeņa plānošanas 
dokumentiem, kā arī blakus 
esošo pašvaldību attīstības 
plāniem. Attīstības programma 
sevī ietvers esošās situācijas 
raksturojumu, vidēja termiņa 
mērķu definēšanu ilgtermiņa 
prioritāšu īstenošanai, rīcības 
un investīciju plānus, kā 

arī attīstības programmas 
īstenošanas un uzraudzības 
kārtību. 
Attīstības programmas 
pilnvērtīga izstrāde nav 
iedomājama bez plašas novada 
iedzīvotāju iesaistīšanās 
plānošanas procesā, tādēļ 
attīstības programmas 
izstrādes laikā paredzēts 
īstenot sabiedrības iesaistīšanas 
pasākumus, tajā skaitā 
iedzīvotāju, uzņēmumu, valsts 
institūciju pārstāvju un citu 
interesentu dalību tematiskajās 
(nozaru) darba grupās, 
iedzīvotāju anketēšanu un 
sanāksmju organizēšanu. 
Par iedzīvotāju iespējām 
piedalīties attīstības 
programmas izstrādē Olaines 
novada pašvaldība arī 
turpmāk informēs pašvaldības 
tīmekļvietnē www.olaine.lv,  
pašvaldības informatīvajā 
izdevumā “Olaines domes 
vēstis”, pašvaldības mobilajā 
lietotnē “Olaines novads” un 
Teritorijas attīstības plānošanas 
informācijas sistēmā  
(tapis.gov.lv). 

Valsts noteiktajā attālinātā 
izglītības ieguves procesa 

laikā, kā arī gadījumos, kad 
skolēni atrodas karantīnā, 
pašvaldība nodrošina 
ēdināšanas atbalstu skolēniem. 
2020. gada pavasarī Olaines 
novads bija viena no retajām 
pašvaldībām, kura centās 
nodrošināt siltas pusdienas 
katru darba dienu, bet bija 
problēmas ar saņemšanu 
konkrētos laikos, kas savukārt 
radīja problēmas ar ēdiena 
siltuma nodrošināšanu, līdz ar 
to 2020./2021. mācību gadā 
pieņemts lēmums izsniegt 
pārtikas pakas. 
Atgādinām, ka ēdināšanas 
atbalsta veidu nosaka Ministru 
kabineta noteikumu Nr. 360 
“Epidemioloģiskās drošības 
pasākumi Covid-19 infekcijas 
izplatības ierobežošanai”  
27.4 pants, kas paredz iespēju 
nodrošināt gatavu ēdienu vai 
izsniegt pārtikas paku. 
Ēdināšanas atbalsts pārtikas 
paku veidā tiek nodrošināts 
šādām iedzīvotāju kategorijām, 
kurām klātienes mācību laikā ir 
brīvpusdienas: 
1) visiem Olaines novada skolu 

1.–4. klašu izglītojamajiem; 
2) bērniem no ģimenēm, kurās 

ir trīs vai vairāk bērnu; 
3) bērniem no trūcīgām 

ģimenēm; 

4)  bērniem no 
maznodrošinātām 
ģimenēm. 

Izvērtējot līdz šim skolēniem 
piedāvātās pārtikas pakas, 
29. janvārī Olaines novada 
dome ārkārtas sēdē pieņēma 
lēmumu no 1. februāra dubultot 
finansējumu pārtikas pakas 
izveidei, palielinot vienas 
pārtikas pakas vērtību no  
1,42 eiro dienā uz 2,84 eiro 
dienā. Tādējādi tiek palielināts 
pārtikas pakas piedāvājums 
daudzuma ziņā un paplašināts 
pārtikas pakas sortiments, par 
kuru rūpējas ēdinātājs – SIA 
“Baltic Restaurants Latvia” –, 
kurš tika izvēlēts iepirkuma 
rezultātā. 
Ēdināšanas pakalpojuma 
sniedzējs organizē pārtikas 
paku komplektēšanu un piegādi 
skolām, kuras savukārt koordinē 
pārtikas paku izsniegšanu 
izglītojamo likumiskajiem 
pārstāvjiem, ievērojot valstī 
ārkārtējās situācijas laikā 
noteiktos ierobežojumus un 
drošības prasības, un individuāli 
informē portālā “E-klase” 
vai “Mykoob” par iespēju 
saņemt pārtikas paku, norādot 
pārtikas pakas saņemšanas 
periodu. Uzrunājot izglītojamo 
likumiskos pārstāvjus, turpmāk 
tiks piedāvāti vairāki pārtikas 

paku komplekti – vecākiem, 
aizbildņiem vai aizgādņiem 
laikus būs jāizvēlas sev vēlamais 
un tas jāpiesaka izņemšanai. 
Jāatzīmē, ka pārtikas pakas 
tiek komplektētas saskaņā 
ar normatīvajiem aktiem 
un Veselības ministrijas 
ieteikumiem, lai nodrošinātu 
veselīgu un sabalansētu 
uzturu. Pārtikas pakā tiek 
iekļauti Latvijā ražoti produkti 
(izņēmums ir piens, jo Latvijā 
tas netiek ražots ar pietiekami 
ilgu derīguma termiņu, kuru 
varētu izmantot ne tikai 
dzeršanai, bet arī ēdienu 
pagatavošanā). Drošības 
apsvērumu dēļ pārtikas pakas 
preču sortimentā nevar 
tikt iekļauti tādi pārtikas 
produkti, kuriem jānodrošina 
glabāšana vēsumā – noteiktā 
temperatūrā un veidā, 
kas neveicina produkta 
mikrobioloģisko bojāšanos, jo 
no pakas komplektēšanas līdz 
tās nonākšanai pie bērna vai 
ievietošanai ledusskapī paiet 
zināms laiks, tās var būt pat 
dažas dienas.

Ceram, ka ar piedāvāto 
produktu kvalitāti viss būs 
kārtībā, bet, ja pēkšņi kādam 
gadīsies kāds produkts, kurš būs 
sabojājies, aicinām nekavējoties 
vērsties pie ēdinātāja. 

Mums bieži šķiet, ka mūsu  
labie darbi ir tikai lāse okeānā, 
taču bez šīs vienas lāses okeāns 
nebūtu pilnīgs.
/Māte Terēze/

Olaines Sociālās aprūpes 
centrā dzīvo dažāda ve-

cuma cilvēki. Daļai šo cilvēku 
vienīgie tuvie ir iestādes darbi-
nieki. Visiem tiek nodrošinātas 
pamatvajadzības, veselības ap-
rūpe, brīvā laika pavadīšana un 
citas aktivitātes, taču patiesībā 
cilvēkiem nevajag neko daudz, 
galvenais ir sajūta, ka arī ārpus 
Sociālās aprūpes centra ir kāds, 
kurš par viņiem domā, viņus at-
ceras un ir gatavs iepriecināt. 
Tāpēc Sociālās aprūpes centra 
iemītnieki ļoti novērtē līdzcil-
vēku uzmanību un atbalstu. Tas 
rada sajūtu, ka neesi viens, ka esi 
vērtība un esi kādam vajadzīgs.
Ziemassvētku gaidīšanas laikā 
daudzi Olaines novada iedzīvo-
tāji un organizācijas ienesa So-
ciālās aprūpes centra iemītnieku 
ikdienā prieku un sirsnību, sa-
rūpējot gardumgardas dāvanas 
(medu, zefīrus, tēju, kafiju, dažā-
dus saldumus un augļus), jaukas 
un sirdij mīļas lietiņas (siltās ze-
ķītes, pledus, ķermeņa kopšanas 
līdzekļus), kā arī videoapsveiku-

mus un apsveikuma kartītes ar 
sirsnīgiem novēlējumiem. Tās 
ir dāvanas no sirds uz sirdi. Šeit 
nav svarīgs lielums, bet gan mī-
lestība, kas tajās ielikta, un rū-
pība, ar kādu tās ir gādātas un 
noformētas. Saņemot dāvanas, 
daži pat nespēja valdīt asaras 
un, protams, smaids bija visiem. 
Šādi brīži liek just prieku sirdī 
kā bērnībā. Īpaši pateicīgi bija 
vientuļie iemītnieki un tie, pie 
kuriem tuvinieki atnāk retu reizi. 
Dāvanas sarūpēja Olaines So-
ciālais dienests, Olaines novada 
nevalstisko organizāciju apvie-
nība, pirmsskolas izglītības ies-
tāde “Ābelīte”, sirsnīgie cilvēki 
no AS “Drogas”, Valsts uguns-
dzēsības un glābšanas dienesta 
Olaines daļas un Valsts probāci-
jas dienesta Olaines nodaļas, kā 
arī privātie ziedotāji.
Liels paldies par patīkamiem 
vārdiem un sirsnīgiem apsvei-
kumiem. Mūs ļoti iepriecināja 
pievērstā uzmanība un sirsnīgie 
novēlējumi šajā visiem grūtajā 
laikā. Sociālās aprūpes centra 
iemītnieki un darbinieki vēlas 
novēlēt ziedotājiem un atbalsta 
sniedzējiem, lai visa labestība 
jums atgriežas, reizināta ar lab-
sajūtu un stipru veselību. Esiet 
laimīgi un veseli! 

Gada nogalē sarūpē
svētku prieku

Paziņojums par Olaines novada
attīstības programmas  

2022.–2028. gadam izstrādes uzsākšanu

Dubultots finansējums ēdināšanas atbalstam 
skolēniem attālināto mācību laikā

Par sociālo un materiālo palīdzību  
Olaines novadā deklarētajiem  

iedzīvotājiem 2020. gadā
2020. gadā sociālā atbalsta pasākumiem (pabalstiem, pakalpojumiem, 

ilgstošai aprūpei) kopumā izlietoti 972 027 eiro.

17



3. PAZIŅOJUMI PAR IESPĒJU PIEDALĪTIES IEDZĪVOTĀJU UN UZŅĒMĒJU APTAUJĀ 
 
 

1) Olaines novada pašvaldības tīmekļa vietnē https://www.olaine.lv/lv/jaunumi/piedalies-olaines-novada-
attistibas-planosana-aizpildi-aptauju#gsc.tab=0  (publicēts 16.03.2021.) 
 

2) Olaines novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “Olaines domes vēstis” 
https://www.olaine.lv/uploads/kcfinder/files/domes_vestis/ODV_marts_web_2021_ar_aptauju.pdf   
(publicēts 2021.gada martā) 

 
3) sociālo tīklu portāla www.facebook.com Olaines novada uzņēmējdarbības atbalsta centra profilā  

https://www.facebook.com/olainesnovadauznemejdarbibasatbalstacentrs/posts/3774140029366262 
(publicēts 17.03.2021.) 

 
4) Olaines novada pašvaldības tīmekļa vietnē https://www.olaine.lv/lv/jaunumi/ja-velies-piedalities-olaines-

novada-attistibas-planosana#gsc.tab=0 (publicēts 12.04.2021.) 
 

5) sociālo tīklu portāla www.facebook.com Olaines novada pašvaldības profilā  
https://www.facebook.com/OlainesNovadaPasvaldiba/posts/2565273977100383 (publicēts 12.04.2021.) 

 
6) sociālo tīklu portāla www.facebook.com Olaines novada pašvaldības profilā  

https://www.facebook.com/OlainesNovadaPasvaldiba/posts/2567175623576885 (publicēts 15.04.2021.) 
 
  
 
 

18

https://www.olaine.lv/lv/jaunumi/piedalies-olaines-novada-attistibas-planosana-aizpildi-aptauju#gsc.tab=0
https://www.olaine.lv/lv/jaunumi/piedalies-olaines-novada-attistibas-planosana-aizpildi-aptauju#gsc.tab=0
https://www.olaine.lv/uploads/kcfinder/files/domes_vestis/ODV_marts_web_2021_ar_aptauju.pdf
https://www.facebook.com/olainesnovadauznemejdarbibasatbalstacentrs/?__cft__%5b0%5d=AZX1PSbLv0Jx91Z-5QbtRYRAKVHYhqSBi422qR8VwpSNBFR207jWv5KADsU9xTatR8V-B_9hVEk7hdvkpQGIu9mXZhj7G1ytxqOIC1CrjpWbtZdvu3hPzIqZ9fTAsTntS6hY4yXwtWc9Ous8BAsQtd2d&__tn__=-UC%2CP-R
https://www.facebook.com/olainesnovadauznemejdarbibasatbalstacentrs/posts/3774140029366262
https://www.olaine.lv/lv/jaunumi/ja-velies-piedalities-olaines-novada-attistibas-planosana#gsc.tab=0
https://www.olaine.lv/lv/jaunumi/ja-velies-piedalities-olaines-novada-attistibas-planosana#gsc.tab=0
https://www.facebook.com/olainesnovadauznemejdarbibasatbalstacentrs/?__cft__%5b0%5d=AZX1PSbLv0Jx91Z-5QbtRYRAKVHYhqSBi422qR8VwpSNBFR207jWv5KADsU9xTatR8V-B_9hVEk7hdvkpQGIu9mXZhj7G1ytxqOIC1CrjpWbtZdvu3hPzIqZ9fTAsTntS6hY4yXwtWc9Ous8BAsQtd2d&__tn__=-UC%2CP-R
https://www.facebook.com/OlainesNovadaPasvaldiba/posts/2565273977100383
https://www.facebook.com/olainesnovadauznemejdarbibasatbalstacentrs/?__cft__%5b0%5d=AZX1PSbLv0Jx91Z-5QbtRYRAKVHYhqSBi422qR8VwpSNBFR207jWv5KADsU9xTatR8V-B_9hVEk7hdvkpQGIu9mXZhj7G1ytxqOIC1CrjpWbtZdvu3hPzIqZ9fTAsTntS6hY4yXwtWc9Ous8BAsQtd2d&__tn__=-UC%2CP-R
https://www.facebook.com/OlainesNovadaPasvaldiba/posts/2567175623576885


3/18/2021 Piedalies Olaines novada attīstības plānošanā! Aizpildi aptauju! - olaine.lv

https://www.olaine.lv/lv/jaunumi/piedalies-olaines-novada-attistibas-planosana-aizpildi-aptauju#gsc.tab=0 1/5

Piedalies Olaines novada attīstības plānošanā! Aizpildi
aptauju!

Cienījamie Olaines novada iedzīvotāji!

Līdz 15. aprīlim notiek iedzīvotāju aptauja par Olaines novada attīstību. 

Dalība aptaujā ir iespēja paust savu viedokli un sniegt priekšlikumus par
nepieciešamajiem pilnveidojumiem novada teritorijas attīstībā.

Aptaujas mērķis ir noskaidrot iedzīvotāju viedokli par Olaines novada attīstības
iespējām, esošajām problēmām un to iespējamajiem risinājumiem, kā arī sagatavot
priekšlikumus Olaines novada attīstības programmai 2022.–2028. gadam.

Anketa iedzīvotājiem elektroniski pieejama te
- ej.uz/OlainesAptauja . 

To var aizpildīt, izmantojot arī QR kodu.

Aptauja iedzīvotājiem papīra formātā būs pieejama izdevuma “Olaines domes vēstis”
marta numurā un veikalos Medemciemā, Pēterniekos un Jāņupē (Ziediņi un Zustari).

Aptaujas papīra formātā nodošanas vietas:

Pievienots: 16.03.2021 20:46:00

pastkastīte Olainē pie pašvaldības ieejas Zemgales ielā 33;

pastkastīte Jaunolainē pie Sociālā dienesta durvīm mājā “Zeiferti”;

pastkastīte Gaismās pie Sociālā dienesta durvīm Gaismas ielā 6;

veikalos Medemciemā, Pēterniekos, Jāņupē (Ziediņi un Zustari).

19

https://ej.uz/OlainesAptauja
https://ej.uz/OlainesAptauja


3/18/2021 Piedalies Olaines novada attīstības plānošanā! Aizpildi aptauju! - olaine.lv

https://www.olaine.lv/lv/jaunumi/piedalies-olaines-novada-attistibas-planosana-aizpildi-aptauju#gsc.tab=0 2/5

Anketa ir anonīma, paustais viedoklis tiks izmantots apkopotā veidā. Aizpildīšana
aizņems 10–15 minūtes.

Aptauju organizē Olaines novada pašvaldība.

Aizpildi un aicini arī citus novada iedzīvotājus to
aizpildīt!

Būsim pateicīgi par ieguldīto laiku un atsaucību!
 

Paralēli iedzīvotāju aptaujai norisinās arī novada uzņēmēju aptauja.

Ja esi uzņēmējs, aicinām aizpildīt arī uzņēmēju aptaujas
anketu, kas elektroniski pieejama te
- ej.uz/OlainesUznemeji.

Papildus dalībai aptaujā  sabiedrības pārstāvji varēs līdzdarboties attīstības
programmas izstrādē, piedaloties iedzīvotāju forumos (plānotais laiks: aprīlis–maijs)
un publiskajā apspriešanā (plānotais laiks: septembris–oktobris). Par precīziem
aktivitāšu laikiem pašvaldība informēs vēlāk.

Attīstības programmas izstrādes laikā aktuālā informācija par sabiedrības līdzdalības
iespējām tiks publicēta pašvaldības tīmekļa vietnē www.olaine.lv sākumlapā un būs
pieejama sadaļā “Pašvaldība” – “Attīstības plānošanas dokumenti” – “Attīstības
programma 2022.–2028. gadam”.

Jautājumu gadījumā lūdzam sazināties ar Olaines novada pašvaldības Attīstības
nodaļas vadītāju Elīnu Grūbu, e-pasta adrese elina.gruba@olaine.lv, tālrunis
29530377. Attīstības programma tiek izstrādāta sadarbībā ar SIA “Reģionālie
projekti”.

20

https://ej.uz/OlainesUznemeji
https://ej.uz/OlainesUznemeji
http://www.olaine.lv/


3/18/2021 Piedalies Olaines novada attīstības plānošanā! Aizpildi aptauju! - olaine.lv

https://www.olaine.lv/lv/jaunumi/piedalies-olaines-novada-attistibas-planosana-aizpildi-aptauju#gsc.tab=0 3/5

 

Attīstības programma ir vidēja termiņa plānošanas dokuments. Tā tiks izstrādāta
saskaņā ar Olaines novada ilgtspējīgas attīstības stratēģiju 2013.–2030. gadam,
nacionālā un reģionālā līmeņa plānošanas dokumentiem, kā arī blakus esošo
pašvaldību attīstības plāniem. Attīstības programma sevī ietvers esošās situācijas
raksturojumu, vidēja termiņa mērķu de�nēšanu ilgtermiņa prioritāšu īstenošanai,
rīcības un investīciju plānus, kā arī attīstības programmas īstenošanas un
uzraudzības kārtību.

21



3/18/2021 Piedalies Olaines novada attīstības plānošanā! Aizpildi aptauju! - olaine.lv

https://www.olaine.lv/lv/jaunumi/piedalies-olaines-novada-attistibas-planosana-aizpildi-aptauju#gsc.tab=0 4/5

 

22



● 2. lpp.

Plānotie darbi 
2021. gadā 

● 3. lpp.

22. marts – Pasaules 
ūdens diena

● 4. lpp.

Lielā talka un 
citas vides ziņas 

Atgādinām, ka Olaines 
novada pašvaldība izmaksā 

vecākiem vienreizēju pabalstu 
mācību procesa atbalstam  
50 eiro apmērā par katru bērnu, 
kurš mācās vispārējās izglītības 
iestādē. 

Lai mazinātu Covid-19 infekcijas 
izplatības radīto negatīvo 
ietekmi un spriedzi ģimenēs ar 
bērniem, kuri mācās vispārējās 
pamata vai vispārējās vidējās 
izglītības iestādēs, Olaines 
novada pašvaldība radusi 
iespēju novada iedzīvotājiem 
sniegt papildu atbalstu Covid-19 
krīzes laikā, piešķirot vienreizēju 
pabalstu mācību procesa 
atbalstam par katru izglītojamo. 
Ģimenēm, kurās ir izglītojamie, 
radušies papildu izdevumi un 
slodze, lai spētu nodrošināt 
attālināto mācīšanos, tāpēc 
pabalsta mērķis ir palīdzēt 
izglītojamajiem attālināto 
mācību procesā (piemēram, 
palīdzēt iegādāties tehnisko 
nodrošinājumu – austiņas, 

mikrofonu, kameru u. c. –, 
pieslēgt jaudīgāku internetu, 
ja tas konkrētajā vietā ir 
iespējams, utt.).
2021. gada 24. februāra Olaines 
novada domes sēdē pieņemts 
lēmums ārkārtējās situācijas 
laikā piešķirt vienreizēju 
pabalstu mācību procesa 
atbalstam 50 eiro apmērā 
vienam no vecākiem par katru 
bērnu ģimenē, ja izglītojamais 
uz 2021. gada 1. janvāri ir 
deklarēts Olaines novada 
administratīvajā teritorijā 
un mācās vispārējās pamata 
vai vispārējās vidējās izglītības 
iestādē (1.–12. klasē), un ir 
vecumā līdz 20 gadiem.
Vēršam uzmanību, ka pabalsts 
tiek izmaksāts gan par tiem 
izglītojamajiem, kuri ir deklarēti 
Olaines novadā un mācās 
Olaines novada skolās, gan 
par tiem izglītojamajiem, kuri 
ir deklarēti Olaines novadā, 
bet mācās vispārējās izglītības 
iestādēs ārpus Olaines novada 
administratīvās teritorijas. Šis 

lēmums attiecas arī uz Olaines 
novadā deklarētajiem bērniem, 
kuri apmeklē speciālās izglītības 
iestādes.     

Lai saņemtu šo pabalstu 
likumiskajam pārstāvim 
jāiesniedz iesniegums 
Olaines Sociālajam 
dienestam līdz 2021. gada  
30. aprīlim.

Parakstīta iesnieguma 
iesniegšanas veidi:

•	 nosūtīt	uz	e-pasta	adresi	
diana.traskovska@soc.olaine.lv;
•	 atstāt	pastkastītē	pie	Sociālā	

dienesta ieejas durvīm 
Zemgales ielā 33, Olainē;

•	 nosūtīt	pa	pastu	uz	
adresi:	Olaines	Sociālajam	
dienestam, Zemgales iela 33, 
Olaine, Olaines nov., LV-2114;

•	 iesniegt	personīgi	
Sociālā	dienesta	klientu	
apkalpošanas centros Olainē, 
Jaunolainē, Gaismās.

Pabalsts tiks pārskaitīts 
izglītojamā likumiskajam 

pārstāvim, kurš pieprasījis 
vienreizēju pabalstu attālināto 
mācību procesa atbalstam, 
uz iesniegumā norādīto 
kredītiestādes kontu 10 darba 
dienu laikā pēc iesnieguma 
saņemšanas.
________________________

Informācija zināšanai
Saskaņā	ar	Valsts	izglītības	
informācijas sistēmas datiem 
uz 2021. gada 22. februāri  
Olaines novada administratīvajā 
teritorijā ir deklarēti 2346 bērni, 
jaunieši, kuri mācās vispārējās 
pamata vai vispārējās vidējās 

izglītības iestādēs (tai skaitā 
neklātienē), no kuriem 1649 
mācās Olaines novada iestādēs, 
bet 697 – citu pilsētu, novadu 
iestādēs. Ņemot vērā šos datus, 
pašvaldības budžetā vienreizēja 
pabalsta mācību procesa 
atbalstam izmaksai ir paredzēti 
115 000 eiro.

Lēmums par vienreizēju 
pabalstu attālināto 
mācību procesa atbalstam 
vispārējo izglītības iestāžu 
izglītojamajiem ārkārtējā 
situācijā stājas spēkā ar  
2021. gada 1. martu. 

Olaines domes vēstis
Olaines novada pašvaldības 
informatīvs bezmaksas izdevums

NR. 3 (163) marts 2021
www.olaine.lv

Priecīgas
Lieldienas!

Piedalies Olaines 
novada attīstības 

plānošanā!
Aizpildi anketu!

Vairāk nekā 1600 vecāku jau saņēmuši Olaines 
novada pašvaldības vienreizējo pabalstu mācību 

procesa atbalstam 50 eiro apmērā

Olaines novada pašvaldības 
rīkotajā bērnu un jaunie-

šu vasaras nometņu projektu 
konkursā var piedalīties Olaines 
novada izglītības, kultūras un 
sporta iestādes, pašvaldības in-
stitūcijas, sabiedriskās organizā-
cijas un juridiskās personas, lai 
pretendētu uz finansiālu atbal-
stu bērnu un jauniešu vasaras 
nometņu organizēšanai. 
Konkursa mērķis ir veicināt bēr-
nu un jauniešu saturīgu, liet-
derīgu brīvā laika pavadīšanu 
vasaras brīvlaikā, popularizēt 
veselīgu dzīvesveidu, jaunu zi-

nāšanu un prasmju apguvi, in-
divīda radošās un sociālās paš-
izpausmes. Ņemot vērā šībrīža 
epidemioloģisko situāciju val-
stī, ceram, ka vasaras nomet-
nes skolēniem varēs notikt, kā 
plānots. Vairāk par konkursu ir 
iespēja uzzināt Olaines novada 
tīmekļvietnē www.olaine.lv.

Konsultācijas par projekta 
pieteikuma sagatavošanu 
sniedz pašvaldības izglītības 
speciāliste Agnese Mīļā, e-pasta 
adrese agnese.mila@olaine.lv, 
tālrunis 67146038, 20008311. 

Aicinām pieteikties vasaras 
nometņu projektu konkursam

23



Olaines novada iedzīvotāju aptauja
Aicinām Jūs iesaistīties Olaines 
novada attīstības plānošanā! Jūsu 
viedoklis mums ir ļoti būtisks!

Līdz 15. aprīlim notiek iedzīvotāju 
aptauja par Olaines novada 

attīstību. Aicinām aizpildīt anketu 
un tādējādi iesaistīties novada 
attīstības plānošanā! Dalība aptaujā 
ir iespēja paust savu viedokli un sniegt 
priekšlikumus par nepieciešamajiem 
pilnveidojumiem novada teritorijas 
attīstībā. Aptaujas mērķis ir noskaidrot 
iedzīvotāju viedokli par Olaines 
novada attīstības iespējām, esošajām 
problēmām un to iespējamajiem 
risinājumiem, kā arī sagatavot 
priekšlikumus Olaines novada attīstības 
programmai 2022.–2028. gadam.
Aptauja ir anonīma. Jūsu atbildes tiks 
izmantotas un publicētas apkopotā 
veidā Olaines novada attīstības 
programmas 2022.–2028. gadam 
ietvaros. 
Aptaujā iekļauti 17 jautājumi, kas 
izvietoti secīgi pa tēmām: respondenta 
profils, esošās situācijas novērtējums un 
novada nākotne. 

Aicinām anketu aizpildīt līdz  
15. aprīlim un atstāt Jums ērtā vietā: 
•	 pastkastītē	Olainē	pie	pašvaldības	

ieejas Zemgales ielā 33;
•	 pastkastītē	Jaunolainē	pie	Sociālā	

dienesta durvīm mājā “Zeiferti”;

•	 pastkastītē	Gaismās	pie	Sociālā	
dienesta	durvīm	Gaismas	ielā	6;

•	 veikalos	Medemciemā,	Pēterniekos,	
Jāņupē (Ziediņi un Zustari).

Anketa iedzīvotājiem pieejama 
arī elektroniski. To var aizpildīt, 
izmantojot arī QR kodu. Aptauja 
iedzīvotājiem papīra formātā ir 
pieejama izdevuma “Olaines domes 
vēstis” marta numurā un veikalos 
Medemciemā,	Pēterniekos	un	Jāņupē	
(Ziediņi un Zustari). 

Aizpildi un aicini arī citus novada 
iedzīvotājus to aizpildīt! Būsim pateicīgi 
par ieguldīto laiku un atsaucību! 
Paralēli	iedzīvotāju	aptaujai	norisinās	arī	
novada uzņēmēju aptauja. 

Ja esi uzņēmējs, aicinām aizpildīt arī 
uzņēmēju aptaujas anketu.

Attīstības programma ir vidēja termiņa 
plānošanas dokuments. Tā tiks 
izstrādāta saskaņā ar Olaines novada 
ilgtspējīgas attīstības stratēģiju  
2013.–2030. gadam, nacionālā 
un reģionālā līmeņa plānošanas 
dokumentiem, kā arī blakus esošo 
pašvaldību attīstības plāniem. Attīstības 
programma sevī ietvers esošās situācijas 
raksturojumu, vidēja termiņa mērķu 
definēšanu ilgtermiņa prioritāšu 
īstenošanai, rīcības un investīciju 
plānus, kā arī attīstības programmas 
īstenošanas un uzraudzības kārtību.

Attīstības programmas pilnvērtīga 
izstrāde nav iedomājama bez novada 
iedzīvotāju iesaistīšanās plānošanas 
procesā.  Tāpēc papildus šīm aptaujām 
sabiedrības pārstāvji varēs līdzdarboties 
attīstības programmas izstrādē, 
piedaloties iedzīvotāju forumos 
(plānotais laiks: aprīlis–maijs) un 
publiskajā apspriešanā (plānotais laiks: 
septembris–oktobris).	Par	precīziem	
aktivitāšu laikiem pašvaldība informēs 
vēlāk. 

Attīstības programmas izstrādes laikā 
aktuālā informācija par sabiedrības 
līdzdalības iespējām tiks publicēta 
pašvaldības tīmekļa vietnē  
www.olaine.lv sākumlapā un būs 
pieejama	sadaļā	“Pašvaldība”	–	
“Attīstības plānošanas dokumenti” – 
“Attīstības programma  
2022.–2028. gadam”.
Jautājumu gadījumā lūdzam sazināties 
ar Olaines novada pašvaldības 
Attīstības nodaļas vadītāju  
Elīnu	Grūbu,	e-pasta	adrese	
elina.gruba@olaine.lv, 
tālrunis 29530377. Attīstības 
programma tiek izstrādāta sadarbībā ar 
SIA	“Reģionālie	projekti”.

Aptauju organizē Olaines novada 
pašvaldība.

Piedalies Olaines novada
attīstības plānošanā!

Iedzīvotāju aptauja
ej.uz/OlainesAptauja

Anketas elektroniski

Uzņēmēju aptauja
ej.uz/OlainesUznemeji

24



Olaines novada iedzīvotāju aptauja

9. Kā Jums pietrūkst, dzīvojot vai strādājot Olaines novadā?

10. Kādi prioritārie darbi Olaines novada pašvaldībai būtu jāpaveic tuvāko 5 gadu laikā?

Aktivitātes Olaines 
novadā Rīgā Jelgavā Citur

Nav 
aktuāli, 
neveicu 

šādas 
aktivitātes

Strādāju klātienē  
savā darba vietā
Strādāju attālināti  
no savas dzīvesvietas

Mācos

Īstenoju uzņēmējdarbību

Iepērkos

Darbojos NVO

Darbojos amatiermākslas 
kolektīvā
Sportoju un nodarbojos  
ar aktīvo atpūtu
Apmeklēju kultūras,  
izklaides pasākumus
Saņemu veselības aprūpes 
pakalpojumus

Saņemu sociālos pakalpojumus

Izmantoju sabiedriskās 
ēdināšanas pakalpojumus
Saņemu skaistumkopšanas, 
sadzīves un citus pakalpojumus 
(piemēram, izmantoju 
bankomātu)

Mani bērni apmeklē bērnudārzu

Mani bērni mācās pamatskolā

Mani bērni iegūst  
vidējo izglītību
Mani bērni iegūst profesionālās 
ievirzes izglītību (mākslas, 
mūzikas, sporta skola)
Darbojos mazdārziņā,  
man pieder zeme dārzkopības 
sabiedrībā
Uzturos sezonāli man piederošā 
dārza mājā / vasarnīcā 
dārzkopības sabiedrībā

1. Kur Jūs šobrīd dzīvojat?

Atzīmējiet tikai vienu variantu

Olaines pilsētā

Olaines novada ciemā

Olaines pagasta teritorijā ārpus ciema

Ārpus Olaines novada

2. Ja iepriekšējā jautājumā norādījāt, ka dzīvojat 
ciemā, lūdzu, precizējiet ciema nosaukumu:

Ierakstiet atbildi

3. Vai tuvāko 5 gadu laikā plānojat  
mainīt savu dzīvesvietu?

Atzīmējiet visus atbilstošos variantus

Nē, neplānoju

Nē, neplānoju, ja būs iespēja strādāt attālināti

Jā, plānoju mainīt, bet Olaines novada ietvaros

Jā, plānoju pārcelties uz dzīvi ārpus 
Olaines novada, bet Latvijā

Jā, plānoju pārcelties uz dzīvi ārpus Latvijas

Grūti	pateikt

4. Ar ko Jūs lepojaties, dzīvojot vai  
strādājot Olaines novadā?

5. Kā Jūs ikdienā pārvietojaties, lai saņemtu 
pakalpojumus, nokļūtu darba vietā?

Atzīmējiet visus atbilstošos variantus

Man,	manai	ģimenei	ir	automašīna	

Izmantoju	sabiedrisko	transportu	

Pārvietojos	ar	velosipēdu	

Pārvietojos	tikai	ar	kājām

Cits variants 

6. Norādiet savu vecumu:

Atzīmējiet tikai vienu variantu

līdz 18 gadiem                  			50–64	gadi	

19–34	gadi																									 			65	gadi	un	vairāk

35–49	gadi

7. Kādā veidā Jūs parasti iegūstat  
informāciju par pašvaldības darbu?

Atzīmējiet visus atbilstošos variantus

www.olaine.lv

“Olaines domes vēstis” 

“Facebook” lapa “Olaines novada pašvaldība”

Mobilā	lietotne	“Olaines	novads”

“Rīgas Apriņķa Avīze”

No citiem novada iedzīvotājiem,  
tai skaitā “Facebook” grupām

Klātienē pašvaldībā

Infostendi	un	autobusa	pieturas

Neinteresējos

Cits variants 

8. Norādiet, kurās vietās Jūs parasti veicat šādas aktivitātes! 
Pie katras aktivitātes drīkst atzīmēt vairākus atbilžu variantus  
(piemēram, gan Olaines novadā, gan Rīgā u. tml.)

25



Olaines novada iedzīvotāju aptauja

11. Kā Jūs vērtējat šo jomu kvalitāti un pieejamību Olaines novadā šobrīd?

Apmierina Drīzāk apmierina
Drīzāk 

neapmierina
Neapmierina

Nav viedokļa, 
neizmantoju

Teritorijas attīstība kopumā

Pirmsskolas izglītības pakalpojumi

Vispārējās izglītības pakalpojumi

Profesionālās izglītības pakalpojumi

Profesionālās ievirzes izglītība  
(mākslas, mūzikas skola)

Interešu izglītība (pulciņi)

Pieaugušo izglītības iespējas (mūžizglītība)

Sociālā palīdzība un sociālie pakalpojumi

Veselības aprūpes pakalpojumi

Ģimenēm draudzīga pašvaldība

Darbs ar jaunatni, atbalsts jauniešu iniciatīvām

Senioriem pieejami pakalpojumi un atbalsts

Atbalsts NVO un vietējām kopienām

Kultūras un izklaides pasākumi

Sporta pasākumi

Aktīvās atpūtas un tūrisma pakalpojumi

Vides sakoptība

Sabiedriskās kārtības nodrošināšana

Sabiedriskā transporta pakalpojumi

Ielu/ceļu stāvoklis

Ietves, gājēju pārejas, ātruma slāpētāji u. tml.

Veloinfrastruktūra

Ielu apgaismojums

Centralizētie ūdensapgādes un kanalizācijas 
pakalpojumi

Centralizētie siltumapgādes pakalpojumi

Daudzdzīvokļu namu apsaimniekošana

Daudzdzīvokļu namu renovācijas process un 
rezultāts (t. sk. siltināšana)

Atkritumu apsaimniekošana un  
atkritumu šķirošanas iespējas

Internets

Mazumtirdzniecības pakalpojumi

Sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumi

Sadzīves pakalpojumi

Pasta pakalpojumi

Finanšu pakalpojumi (bankomāti)

Nodarbinātība (darbavietas)

26



16. Cik lielā mērā Jūs piekrītat apgalvojumam 

“Es ieteiktu citiem dzīvot Olaines novadā”?

17. Vai Jums ir kas piebilstams saistībā ar attīstības plānošanu 

Olaines novadā?

14. Kurām no globālajām tendencēm  

Olaines novadam būtu jāpievērš īpaša uzmanība?

Sabiedrības	veselība	

Klimata pārmaiņas 

Sabiedrības	novecošanās	

Vietējo kopienu attīstība un pilsoniskā aktivitāte

Inovācija	un	digitālā	transformācija	

Laba pārvaldība un efektīva komunikācija

Urbanizācija (iedzīvotāju pārcelšanās no laukiem uz pilsētām) 

un iedzīvotāju skaita sarukšana Latvijā 

Mobilitāte	(pārvietošanās	iespējas)	

Iekļaujoša	sabiedrība	un	nevienlīdzības	mazināšana	

Nabadzības (trūcīgo un maznodrošināto skaita) mazināšana

Izglītība	(prasmes	un	zināšanas)	visos	vecumos

Covid-19	seku	novēršana,	ekonomikas	atkopšana	

Būtu jāfokusējas tikai uz vietējām problēmām un izaicinājumiem 

Cits variants: 

Ierakstiet atbildi

15. Kuriem no infrastruktūras uzlabojumiem  

būtu jāpievērš īpaša uzmanība tuvāko 5 gadu laikā?

Jāremontē ielu infrastruktūra apdzīvotās vietās

Jāremontē ceļu infrastruktūra lauku teritorijās 

Jāuzlabo satiksmes drošības infrastruktūra 

(aizsargbarjeras, gājēju pārejas, ātruma slāpētāji u. c.) 

Jāuzlabo ielu apgaismojums apdzīvotās vietās

Jāattīsta publiski pieejamās atpūtas vietas un zaļās teritorijas 

Jāierīko vairāk soliņu, atkritumu urnu, velonovietņu u. tml. 

Nepieciešami jauni sporta un aktīvās atpūtas objekti 

Nepieciešami jauni kultūras un mākslas objekti 

Jāattīsta bērniem un jauniešiem piemērota rotaļu  

un atpūtas infrastruktūra 

Jāattīsta atkritumu šķirošanas infrastruktūra 

Jāattīsta centralizētās ūdens un kanalizācijas sistēmas 

Jāattīsta centralizētās siltumapgādes sistēmas 

Jāattīsta inovatīvu un viedu risinājumu izmantošana apdzīvotās vietās

(soliņi un pieturas ar viedierīču uzlādes iespējām u. c.) 

Jāierīko teritorijas, kas piemērotas industriālai attīstībai 

Cits variants:

Ierakstiet atbildi

13. Lūdzu, novērtējiet Olaines novada pašvaldības administrācijas, domes darbu!

Apmierina
Drīzāk 

apmierina
Drīzāk 

neapmierina
Neapmierina

Nav viedokļa, 
neizmantoju

Pašvaldības domes (deputātu) darba novērtējums

Pašvaldības administrācijas (darbinieku) darba novērtējums

Pašvaldības pakalpojumu (piem., klientu apkalpošana, dokumentu 
sagatavošana, konsultāciju sniegšana u. c.) kvalitāte

Pašvaldības pakalpojumu pieejamība

Pašvaldības sniegtās informācijas kvalitāte

Iespēja iesaistīties pašvaldības lēmumu pieņemšanā

Pašvaldības līdzfinansējums dažādu jomu atbalstam  
(bērniem, namu renovācijai, DKS u. c.)

12. Ja iepriekšējā jautājumā atzīmējāt, ka kādas jomas kvalitāte Jūs DRĪZĀK NEAPMIERINA vai NEAPMIERINA,  
lūdzu, īsi sniedziet papildu skaidrojumu par iemesliem:

Pilnībā	nepiekrītu Pilnībā	piekrītu
1 2 3 4 5

Olaines novada iedzīvotāju aptauja

27



����������	
���� �������������������������� �����!����!��"��!���#�$���%�!��&�'�"����%

(!!)�
��***+,�"����%+"��������������������������������!����!�"��!���)��!���--���		���..�.� ��/

0123456�478292�:;<=>=?92@ABA262CA216C2�D54C@6EFGHIJKLJFMHNHOPJKQKRNHSTITHLHUTHGLUHVKJUSL�W� X�Y�SKMIKZ��W[KMHGLUIL\H�FS]HJIP̂VIRH�_[̀ ab �cdefe�ghijklmlnMKI\Io�pJqFSQr�QsLt�\̂�MHSHQ�uHGvNPrUw xyhz{|c{|lm} ~zl�y} �e}yl|}m�} �yef|��yh��}��j�y�y�lgi�m�k�yz�f�y}�ye�y�}ey����ez}���Yw�]HNH�Y�w��HSUL�W����IKJvRHQIK�aGHIJKL�JFMHNH�OP�rQrRIo�vNP�YXw�HuSvGIQ�JFUIK\�OP�rQrRO�HuUHORH�uHS�aGHIJKL�JFMHNH�OP�rQrRNHSTvTHL�MINKL�HUUvLUvTOw��IVIĴQ�HIPuIGNvU�HJ\KUO�OJ�ÛNrR̂NI�IKLHILUvUIKL�JFMHNH�HUUvLUvTHL�uĜJF�HĴo��uUHORHL�SKPOGÛUI�UI\L�IPQHJUFUI�aGHIJKL�JFMHNH�HUUvLUvTHL�uSF]SHQQHL�����w�����w�]HNHQ�IPLUŜNrw�J\KUH�OP�rQrRIKQ�KGK\USFJIL\I�uIKKRHQH��KIU���KRwOP�aGHIJKL�PJKQKRIw��F�MHS�HIPuIGNvUt�IPQHJUFRFU�HSv����\FNOw��J\KUH�IS�HJFJvQHt�uHOLUHIL�MIKNF\GIL�UI\L�IPQHJUFUL�Hu\FuFÛ�MKIN̂w��IPuIGNv�HJH�HIP�KQL�Y��YX�QIJsUKLw��IPuIGNI�OJ�HIVIJI�HSv�VIUOL�JFMHNH�OP�rQrROL�UF�HIPuIGNvUo�sLIQ�uHUKIVv]I�uHS�IK]OGNvUF�GHI\O�OJ�HULHOVvTOo�HSHGrGI�OP�rQrRO�HuUHORHI�JFSILIĴL�HSv�JFMHNH�IKNPvMFÛRO�HuUHORHwpKNPvMFÛRO�HuUHORHL�HJ\KUH�KGK\USFJIL\I�uIKKRHQH��KIU���KRwOP�aGHIJKL�uUHORH�w

�

28



����������	
���� ��������

�����
���������������������������� �!�"#����$!�%�����������������%��������������&&���		�'�((�(���&&���'	((	��	�� ���

)*+,-./�-01+2+�34567682+9:;:+/�+<:+*/<+�=.-<9/>?>@A�BCDC�@EA�FCGHI�J�KLMI�NLOHO�MI�PGOQ�C�NOIHA RS+<;<�,.9+S/<3T+<;S U07.-<6< V+*;<,./WCXIHYH�XOQZ[H\G]AAA
29



5/21/2021 Ja vēlies piedalīties Olaines novada attīstības plānošanā - olaine.lv

https://www.olaine.lv/lv/jaunumi/ja-velies-piedalities-olaines-novada-attistibas-planosana#gsc.tab=0 1/3

Ja vēlies piedalīties Olaines novada attīstības
plānošanā

Šobrīd notiek Olaines novada attīstības programmas 2022.–2028. gadam izstrāde.
Attīstības programmas pilnvērtīga izstrāde nav iedomājama bez sabiedrības
iesaistīšanās plānošanas procesā, tādēļ attīstības programmas izstrādes laikā
paredzēta iedzīvotāju un uzņēmēju anketēšana, iedzīvotāju forumu un publiskās
apspriešanas organizēšana.

Līdz 15. aprīlim Olaines novada pašvaldība organizē  aptauju  iedzīvotājiem un
novada uzņēmējiem par Olaines novada attīstību. 
Dalība aptaujā ir iespēja paust savu viedokli un sniegt priekšlikumus par
nepieciešamajiem pilnveidojumiem novada teritorijas attīstībā.

Aptaujas mērķis ir noskaidrot Tavu viedokli par Olaines novada attīstības iespējām,
esošajām problēmām un to iespējamajiem risinājumiem, kā arī sagatavot
priekšlikumus Olaines novada attīstības programmai 2022.–2028. gadam.

Anketa iedzīvotājiem elektroniski pieejama
te - ej.uz/OlainesAptauja . 

Anketa uzņēmējiem elektroniski pieejama
te - ej.uz/OlainesUznemeji.

Anketa ir anonīma, paustais viedoklis tiks izmantots apkopotā veidā.

Aizpildi un aicini arī citus to aizpildīt!  Būsim pateicīgi par ieguldīto laiku un
atsaucību!

 

Attīstības programmas izstrādes laikā aktuālā informācija par pārējām sabiedrības
līdzdalības iespējām tiks publicēta pašvaldības tīmekļa
vietnē www.olaine.lv  sākumlapā un būs pieejama sadaļā “Pašvaldība” – “Attīstības
plānošanas dokumenti” – “Attīstības programma 2022.–2028. gadam”.

Attīstības programma ir vidēja termiņa plānošanas dokuments. Tā tiks izstrādāta
saskaņā ar Olaines novada ilgtspējīgas attīstības stratēģiju 2013.–2030. gadam,
nacionālā un reģionālā līmeņa plānošanas dokumentiem, kā arī blakus esošo
pašvaldību attīstības plāniem. Attīstības programma sevī ietvers esošās situācijas
raksturojumu, vidēja termiņa mērķu de�nēšanu ilgtermiņa prioritāšu īstenošanai,

Pievienots: 12.04.2021 06:30:00

30

https://ej.uz/OlainesAptauja
https://ej.uz/OlainesAptauja
https://ej.uz/OlainesUznemeji
https://ej.uz/OlainesUznemeji
http://www.olaine.lv/


5/21/2021 Ja vēlies piedalīties Olaines novada attīstības plānošanā - olaine.lv

https://www.olaine.lv/lv/jaunumi/ja-velies-piedalities-olaines-novada-attistibas-planosana#gsc.tab=0 2/3

rīcības un investīciju plānus, kā arī attīstības programmas īstenošanas un
uzraudzības kārtību.

31



4/22/2021 Olaines novada pašvaldība - Posts | Facebook

https://www.facebook.com/OlainesNovadaPasvaldiba/posts/2565273977100383 1/7

Olaines novada pašvaldība
@OlainesNovadaPasvaldiba · Vietējais uzņēmums

Sūtīt ziņu

VairākSākums Par lapu Attēli Patīk

Olaines novada pašvaldība
12. aprīlis plkst. 10:06 · 

 Ja vēlies piedalīties Olaines novada attīstības plānošanā, tev ir 
palikušas  tikai dažas dienas, lai paustu viedokli, aizpildot anketu.

Šobrīd notiek Olaines novada attīstības programmas 2022.–2028. 
gadam izstrāde. Attīstības programmas pilnvērtīga izstrāde nav 
iedomājama bez sabiedrības iesaistīšanās plānošanas procesā, tādēļ 
attīstības programmas izstrādes laikā paredzēta iedzīvotāju un 
uzņēmēju anketēšana, iedzīvotāju forumu un publiskās apspriešanas 
organizēšana.

 Līdz 15. aprīlim Olaines novada pašvaldība organizē aptauju 
iedzīvotājiem un novada uzņēmējiem par Olaines novada attīstību. 
Dalība aptaujā ir iespēja paust savu viedokli un sniegt priekšlikumus 
par nepieciešamajiem pilnveidojumiem novada teritorijas attīstībā.

Aptaujas mērķis ir noskaidrot Tavu viedokli par Olaines novada 
attīstības iespējām, esošajām problēmām un to iespējamajiem 
risinājumiem, kā arī sagatavot priekšlikumus Olaines novada attīstības 
programmai 2022.–2028. gadam.

 Anketa iedzīvotājiem elektroniski pieejama te - 
ej.uz/OlainesAptauja . 

Anketa uzņēmējiem elektroniski pieejama te -

 

32

https://www.facebook.com/OlainesNovadaPasvaldiba/photos/a.1527062984254826/2571648106462970/
https://www.facebook.com/OlainesNovadaPasvaldiba/photos/a.1527059254255199/1667929260168197/?__tn__=%3C
https://www.facebook.com/OlainesNovadaPasvaldiba/?ref=page_internal
https://www.facebook.com/OlainesNovadaPasvaldiba/about/?ref=page_internal
https://www.facebook.com/OlainesNovadaPasvaldiba/photos/?ref=page_internal
https://www.facebook.com/OlainesNovadaPasvaldiba/?__cft__[0]=AZVIrv1tIpgHNvvyBTx1cCO89krM4vqwDBunD98ojJPJJFW-4yvQOzJnt1nxbdJ4-H8QFeDO6QGXPqXkOR4YZ-eybBPg06PYgkikQLk9AReyW4EgImh_V54lhbEwYXsCbyKb_NN8RLJ-kFOiDAduLhsv&__tn__=%3C%2CP-R
https://www.facebook.com/OlainesNovadaPasvaldiba/?__cft__[0]=AZVIrv1tIpgHNvvyBTx1cCO89krM4vqwDBunD98ojJPJJFW-4yvQOzJnt1nxbdJ4-H8QFeDO6QGXPqXkOR4YZ-eybBPg06PYgkikQLk9AReyW4EgImh_V54lhbEwYXsCbyKb_NN8RLJ-kFOiDAduLhsv&__tn__=-UC%2CP-R
https://www.facebook.com/OlainesNovadaPasvaldiba/posts/2565273977100383?__cft__[0]=AZVIrv1tIpgHNvvyBTx1cCO89krM4vqwDBunD98ojJPJJFW-4yvQOzJnt1nxbdJ4-H8QFeDO6QGXPqXkOR4YZ-eybBPg06PYgkikQLk9AReyW4EgImh_V54lhbEwYXsCbyKb_NN8RLJ-kFOiDAduLhsv&__tn__=%2CO%2CP-R
https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Fej.uz%2FOlainesAptauja%3Ffbclid%3DIwAR3z5AUKkiHM3eZLrIDDefjxmEWGXGOIZe2oVtxgQ1JOPhs5Eyc5RHbvRc0&h=AT1lI1Wu1tRkCa8FU39eYiOZx1z-MHv6mDpQ5J2oY9_fpeah_UQjmvGq1-S3GA41IhTqMs00s9-2RPnXsZf25FTYNS0te1fWSEbPD9pE-j2lXf_tdUmOJr6u9EaZPXd0AjEb&__tn__=-UK-R&c[0]=AT2pNCmFphLsW2yO1nIgeGJlYc3FF-yOt0Zc2zD0wJFSyBISJGJ6QhvJbfs_RaaY3BhHT9tAe1hLWbEcabpvQ62WL2YbNsFyVcSFfhtuv42KVVHwtRB1kjUN3FMIkitiOrT7Bd6A2pAsyKp19mmCyJ2R2qdPF9FqZGcRW23nF87gHp8
https://www.facebook.com/OlainesNovadaPasvaldiba/?__cft__[0]=AZVIrv1tIpgHNvvyBTx1cCO89krM4vqwDBunD98ojJPJJFW-4yvQOzJnt1nxbdJ4-H8QFeDO6QGXPqXkOR4YZ-eybBPg06PYgkikQLk9AReyW4EgImh_V54lhbEwYXsCbyKb_NN8RLJ-kFOiDAduLhsv&__tn__=%3C%3C%2CP-R
https://www.facebook.com/
https://www.facebook.com/notifications/


4/22/2021 Olaines novada pašvaldība - Posts | Facebook

https://www.facebook.com/OlainesNovadaPasvaldiba/posts/2565273977100383 2/7

 Anketa uzņēmējiem elektroniski pieejama te  
ej.uz/OlainesUznemeji.
Anketa ir anonīma, paustais viedoklis tiks izmantots apkopotā veidā.
Aizpildi un aicini arī citus to aizpildīt! Būsim pateicīgi par ieguldīto 
laiku un atsaucību!

Attīstības programmas izstrādes laikā aktuālā informācija par pārējām 
sabiedrības līdzdalības iespējām tiks publicēta pašvaldības tīmekļa 
vietnē www.olaine.lv sākumlapā un būs pieejama sadaļā “Pašvaldība” – 
“Attīstības plānošanas dokumenti” – “Attīstības programma 2022.–
2028. gadam”.
Attīstības programma ir vidēja termiņa plānošanas dokuments. Tā tiks 
izstrādāta saskaņā ar Olaines novada ilgtspējīgas attīstības stratēģiju 
2013.–2030. gadam, nacionālā un reģionālā līmeņa plānošanas 
dokumentiem, kā arī blakus esošo pašvaldību attīstības plāniem. 
Attīstības programma sevī ietvers esošās situācijas raksturojumu, 
vidēja termiņa mērķu definēšanu ilgtermiņa prioritāšu īstenošanai, 
rīcības un investīciju plānus, kā arī attīstības programmas īstenošanas 
un uzraudzības kārtību.

 

33

https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Fej.uz%2FOlainesUznemeji%3Ffbclid%3DIwAR0O2VD383CgrWxbCy2HnxE2eig3b3WcMFPr9FgIYpa9NW_jxF3_vuMzg3g&h=AT3FgGaC5UF9MH3oWZ19mIIPen3K_JtmZR4ZGV9Izwu3kbg43nYrREBU6lVlmLt_2Pi7DRWy1782vCr5XksCPEMW25__5aKNls9CCyIqf0vIptKWqLPlC2_585MT0cZIQCOI&__tn__=-UK-R&c[0]=AT2pNCmFphLsW2yO1nIgeGJlYc3FF-yOt0Zc2zD0wJFSyBISJGJ6QhvJbfs_RaaY3BhHT9tAe1hLWbEcabpvQ62WL2YbNsFyVcSFfhtuv42KVVHwtRB1kjUN3FMIkitiOrT7Bd6A2pAsyKp19mmCyJ2R2qdPF9FqZGcRW23nF87gHp8
https://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fwww.olaine.lv%2F%3Ffbclid%3DIwAR0xaTQuAfFd33r9qTLZJZBjLtxQ1BSk4GbmCiSnxd1QRgYs5TWhqSeaXC4&h=AT2mdWxhHCEwbptqR2SFN1ALN4DYRYBV1Rwl5WG4V47jSBLZRQetpfyt8MmIUJIuXefRrDFph_NHr3utD_9P2IWUh1Uvb831tCt8uNoRbqbYmU3S4G40Bb2G4ZZgUEjQ_xSm&__tn__=-UK-R&c[0]=AT2pNCmFphLsW2yO1nIgeGJlYc3FF-yOt0Zc2zD0wJFSyBISJGJ6QhvJbfs_RaaY3BhHT9tAe1hLWbEcabpvQ62WL2YbNsFyVcSFfhtuv42KVVHwtRB1kjUN3FMIkitiOrT7Bd6A2pAsyKp19mmCyJ2R2qdPF9FqZGcRW23nF87gHp8
https://www.facebook.com/OlainesNovadaPasvaldiba/photos/a.1527224114238713/2565273100433804/?__cft__[0]=AZVIrv1tIpgHNvvyBTx1cCO89krM4vqwDBunD98ojJPJJFW-4yvQOzJnt1nxbdJ4-H8QFeDO6QGXPqXkOR4YZ-eybBPg06PYgkikQLk9AReyW4EgImh_V54lhbEwYXsCbyKb_NN8RLJ-kFOiDAduLhsv&__tn__=EH-R
https://www.facebook.com/
https://www.facebook.com/notifications/


7/2/2021 (1) Olaines novada pašvaldība - Posts | Facebook

https://www.facebook.com/OlainesNovadaPasvaldiba/posts/2567175623576885 1/7

Olaines novada pašvaldība
@OlainesNovadaPasvaldiba · Vietējais uzņēmums

Sūtīt ziņu

VairākSākums Par lapu Attēli Patīk

Olaines novada pašvaldība
 · 

 Tikai šodien Tu vēl vari paust viedokli un iesniegt priekšlikumus par 
nepieciešamajiem pilnveidojumiem Olaines novada teritorijas attīstībā, 
aizpildot anketu 

 Anketa iedzīvotājiem elektroniski pieejama te - 
ej.uz/OlainesAptauja . 

 Anketa uzņēmējiem elektroniski pieejama te - 
ej.uz/OlainesUznemeji.
Kopš 16. marta īdz 15. aprīlim (t.i. šodienai) Olaines novada pašvaldība 
organizē aptauju iedzīvotājiem un novada uzņēmējiem par Olaines 
novada attīstību. 

Dalība aptaujā ir iespēja paust savu viedokli un sniegt priekšlikumus 
par nepieciešamajiem pilnveidojumiem novada teritorijas attīstībā.
Aptaujas mērķis ir noskaidrot Tavu viedokli par Olaines novada 
attīstības iespējām, esošajām problēmām un to iespējamajiem 
risinājumiem, kā arī sagatavot priekšlikumus Olaines novada attīstības 
programmai 2022.–2028. gadam.

Attīstības programma ir vidēja termiņa plānošanas dokuments. Tā tiks 
izstrādāta saskaņā ar Olaines novada ilgtspējīgas attīstības stratēģiju 

15. aprīlis

  1

34

https://www.facebook.com/OlainesNovadaPasvaldiba/photos/a.1527062984254826/2606861416274972/
https://www.facebook.com/OlainesNovadaPasvaldiba/photos/a.1527059254255199/1667929260168197/?__tn__=%3C
https://www.facebook.com/OlainesNovadaPasvaldiba/?ref=page_internal
https://www.facebook.com/OlainesNovadaPasvaldiba/about/?ref=page_internal
https://www.facebook.com/OlainesNovadaPasvaldiba/photos/?ref=page_internal
https://www.facebook.com/OlainesNovadaPasvaldiba/?__cft__[0]=AZUY3JGb0WrGJsYdHDmvv-IGrQtxMoM8uEn3UV806YhdsFvRRYvWY2XxP3HAWvKOIImVcr6Mq3VBH-ymzYbyCq6jClytXMNxwUFQiWWi67Y0b2OtG9MwLLwopi0MbhhDfsux0FtPzAmoP6gv0xL9Wtu8&__tn__=%3C%2CP-R
https://www.facebook.com/OlainesNovadaPasvaldiba/?__cft__[0]=AZUY3JGb0WrGJsYdHDmvv-IGrQtxMoM8uEn3UV806YhdsFvRRYvWY2XxP3HAWvKOIImVcr6Mq3VBH-ymzYbyCq6jClytXMNxwUFQiWWi67Y0b2OtG9MwLLwopi0MbhhDfsux0FtPzAmoP6gv0xL9Wtu8&__tn__=-UC%2CP-R
https://www.facebook.com/OlainesNovadaPasvaldiba/posts/2567175623576885?__cft__[0]=AZUY3JGb0WrGJsYdHDmvv-IGrQtxMoM8uEn3UV806YhdsFvRRYvWY2XxP3HAWvKOIImVcr6Mq3VBH-ymzYbyCq6jClytXMNxwUFQiWWi67Y0b2OtG9MwLLwopi0MbhhDfsux0FtPzAmoP6gv0xL9Wtu8&__tn__=%2CO%2CP-R
https://ej.uz/OlainesAptauja?fbclid=IwAR2bqQ3X4Y8Z81rx3gDNEXs6xn4bwBYHwoUCffan46TyIeFgQIBagv6uOTg
https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Fej.uz%2FOlainesUznemeji%3Ffbclid%3DIwAR1_Akvmk11Rjn9mUpOWiqYTjRDbU-rI-YqdPsRPZrxfhqSaL2eI2oJ5_Kk&h=AT3F1U9M0Hr012Z2IqreZvXIe_tQc92kdOFvejm1ScvJI9m3xqUuwJlluI25bgqW9ioetknFGj2zrR9qWUPCJsBzHn2RTVDmQ0AAEJBQSf1rbI1Xe-RYET9JFoih4gbT3q8R&__tn__=-UK-R&c[0]=AT1l7-bo3hnIJmhR-4-sOVS-oyENzMujLgSx7uknva-B-XwSa1GON51yFyLDCTmBPIZA3mdyxC_FAZZc0kQZm7FxP-ZR_2F50EMMIHLT4CWAe9f0z17abohKtBS4ymalX8ZQb3x-uGwGYZMFFTKNLAaJMUuHDMJYppT5qS5dyYRjCqQ
https://www.facebook.com/OlainesNovadaPasvaldiba/?__cft__[0]=AZUY3JGb0WrGJsYdHDmvv-IGrQtxMoM8uEn3UV806YhdsFvRRYvWY2XxP3HAWvKOIImVcr6Mq3VBH-ymzYbyCq6jClytXMNxwUFQiWWi67Y0b2OtG9MwLLwopi0MbhhDfsux0FtPzAmoP6gv0xL9Wtu8&__tn__=%3C%3C%2CP-R
https://www.facebook.com/
https://www.facebook.com/notifications/


7/2/2021 (1) Olaines novada pašvaldība - Posts | Facebook

https://www.facebook.com/OlainesNovadaPasvaldiba/posts/2567175623576885 2/7

ņ g p j g ģ j
2013.–2030. gadam, nacionālā un reģionālā līmeņa plānošanas 
dokumentiem, kā arī blakus esošo pašvaldību attīstības plāniem. 

Attīstības programma sevī ietvers esošās situācijas raksturojumu, 
vidēja termiņa mērķu definēšanu ilgtermiņa prioritāšu īstenošanai, 
rīcības un investīciju plānus, kā arī attīstības programmas īstenošanas 
un uzraudzības kārtību.

Attīstības programmas izstrādes laikā aktuālā informācija par pārējām 
sabiedrības līdzdalības iespējām tiks publicēta pašvaldības tīmekļa 
vietnē www.olaine.lv sākumlapā un būs pieejama sadaļā “Pašvaldība” – 
“Attīstības plānošanas dokumenti” – “Attīstības programma 2022.–
2028. gadam”.

11 3 lietotāji dalījās

Patīk Komentēt Dalies

Rakstīt komentāru

  1

35

https://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fwww.olaine.lv%2F%3Ffbclid%3DIwAR2eh6nvhYoHBOoAWuMcxzFABX5mgsUIu-el5D12261stYjC4zazZzpbobA&h=AT1wQYhJ2YzX44Lh1AGNPx3ah1uSTKd8CaXxEvzZ0q2wAPUckx5HH_PLnLtRhzO4YcYlDbQQ48_Vwr7JWiwjAw8ONSZvXCEzwBK9QEBq1ZI6DQL5Daokc34UhrC0KhL-th__&__tn__=-UK-R&c[0]=AT1l7-bo3hnIJmhR-4-sOVS-oyENzMujLgSx7uknva-B-XwSa1GON51yFyLDCTmBPIZA3mdyxC_FAZZc0kQZm7FxP-ZR_2F50EMMIHLT4CWAe9f0z17abohKtBS4ymalX8ZQb3x-uGwGYZMFFTKNLAaJMUuHDMJYppT5qS5dyYRjCqQ
https://www.facebook.com/OlainesNovadaPasvaldiba/photos/a.1527224114238713/2567175560243558/?__cft__[0]=AZUY3JGb0WrGJsYdHDmvv-IGrQtxMoM8uEn3UV806YhdsFvRRYvWY2XxP3HAWvKOIImVcr6Mq3VBH-ymzYbyCq6jClytXMNxwUFQiWWi67Y0b2OtG9MwLLwopi0MbhhDfsux0FtPzAmoP6gv0xL9Wtu8&__tn__=EH-R
https://www.facebook.com/
https://www.facebook.com/notifications/


4. PAZIŅOJUMI PAR IEDZĪVOTĀJU UN UZŅĒMĒJU APTAUJAS REZULTĀTIEM UN  

PAR IESPĒJU PIEDALĪTIES IEDZĪVOTĀJU FORUMOS 
 
 

1) Olaines novada pašvaldības tīmekļa vietnē https://www.olaine.lv/lv/jaunumi/iedzivotaju-un-uznemeju-
aptaujas-rezultati (publicēts 09.06.2021.) 
 

2) Olaines novada pašvaldības tīmekļa vietnē https://www.olaine.lv/lv/jaunumi/iedzivotaju-forumi-6-julija-
iespeja-piedalities-olaines-novada-attistibas-planosana#gsc.tab=0 (publicēts 16.06.2021.) 
 

3) Olaines novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “Olaines domes vēstis” 
https://www.olaine.lv/uploads/kcfinder/files/domes_vestis/ODV_junijs_web.pdf (publicēts 2021.gada 
jūnijā) 

 
4) sociālo tīklu portāla www.facebook.com Olaines novada pašvaldības profilā  

https://www.facebook.com/OlainesNovadaPasvaldiba/posts/2607110312916749 (publicēts 16.06.2021.) 
 

5) sociālo tīklu portāla www.facebook.com Olaines novada pašvaldības profilā  
https://www.facebook.com/OlainesNovadaPasvaldiba/posts/2614673272160453 (publicēts 28.06.2021.) 

 
  
 
 

36

https://www.olaine.lv/lv/jaunumi/iedzivotaju-un-uznemeju-aptaujas-rezultati
https://www.olaine.lv/lv/jaunumi/iedzivotaju-un-uznemeju-aptaujas-rezultati
https://www.olaine.lv/lv/jaunumi/iedzivotaju-forumi-6-julija-iespeja-piedalities-olaines-novada-attistibas-planosana#gsc.tab=0
https://www.olaine.lv/lv/jaunumi/iedzivotaju-forumi-6-julija-iespeja-piedalities-olaines-novada-attistibas-planosana#gsc.tab=0
https://www.olaine.lv/uploads/kcfinder/files/domes_vestis/ODV_junijs_web.pdf
https://www.facebook.com/olainesnovadauznemejdarbibasatbalstacentrs/?__cft__%5b0%5d=AZX1PSbLv0Jx91Z-5QbtRYRAKVHYhqSBi422qR8VwpSNBFR207jWv5KADsU9xTatR8V-B_9hVEk7hdvkpQGIu9mXZhj7G1ytxqOIC1CrjpWbtZdvu3hPzIqZ9fTAsTntS6hY4yXwtWc9Ous8BAsQtd2d&__tn__=-UC%2CP-R
https://www.facebook.com/OlainesNovadaPasvaldiba/posts/2607110312916749
https://www.facebook.com/olainesnovadauznemejdarbibasatbalstacentrs/?__cft__%5b0%5d=AZX1PSbLv0Jx91Z-5QbtRYRAKVHYhqSBi422qR8VwpSNBFR207jWv5KADsU9xTatR8V-B_9hVEk7hdvkpQGIu9mXZhj7G1ytxqOIC1CrjpWbtZdvu3hPzIqZ9fTAsTntS6hY4yXwtWc9Ous8BAsQtd2d&__tn__=-UC%2CP-R
https://www.facebook.com/OlainesNovadaPasvaldiba/posts/2614673272160453


�����������	�
��� ������������������������������������ ���!�"�� �!��# �

$����	��%%%#� �!��# �� ��������!�!���!������"��"��������"��������"���� ���! ���

&'()*+,-./0�01�0)2343/0�56-50/57�8')09-.-:;<=>�?=@ABCDEB�BAFGDHI@JKBA>�?=L�=M@DHN�BA<=B<@B�=@@D<@DO=<�?LIEL=>>=<�BG<@LJFPQ?BAF=RI@BA<�?=SH=RFDO=<�ILE=TBGP@=KJ�=?@=NKJ�TI�UVW�>=L@=�RDFG�UXW�=?LDRB>WYL�56-50/57�8')09-.-:'4�H=L�BA?=GD@BA<�@AW
Z:'+:'1,-7[�\]̂\_̂ \̀̀ a�\b[\\[\\

37



7/2/2021 Iedzīvotāju forumi 6. jūlijā – iespēja piedalīties Olaines novada attīstības plānošanā - olaine.lv

https://www.olaine.lv/lv/jaunumi/iedzivotaju-forumi-6-julija-iespeja-piedalities-olaines-novada-attistibas-planosana#gsc.tab=0 1/2

Iedzīvotāju forumi 6. jūlijā – iespēja piedalīties Olaines
novada attīstības plānošanā

Olaines novada pašvaldība turpina darbu pie Olaines novada attīstības programmas
2022.–2028.  gadam izstrādes. Esam pateicīgi iedzīvotājiem par aktīvu iesaisti
attīstības programmas izstrādē, piedaloties pašvaldības organizētajā aptaujā no
16. marta līdz 15. aprīlim. Ar aptaujas rezultātiem var iepazīties te.

Šobrīd aicinām iedzīvotājus piedalīties pašvaldības organizētajos iedzīvotāju
forumos, kuri notiks 6. jūlijā. Dalība iedzīvotāju forumā ir iespēja paust savu viedokli
par savas dzīvesvietas attīstību, sniegt priekšlikumus par nepieciešamajiem
pilnveidojumiem, iepazīties, diskutēt, ģenerēt idejas, virzīt pārmaiņas kopradē ar
citiem novada iedzīvotājiem.

Iedzīvotāju forumi notiks 6.  jūlijā plkst.  10.00 un 18.00 tiešsaistes platformā
“Zoom” (plānotais ilgums – divas stundas). Ņemot vērā, ka dalībnieku skaits
tiešsaistes formātā ir ierobežots, vienam dalībniekam iespējams piedalīties tikai
vienā forumā. Vēršam uzmanību, ka saturs un diskutējamie jautājumi abos forumos
būs identiski. Ja interesentu skaits pārsniegs plānoto dalībnieku skaitu, tiem, kuri
būs izrādījuši interesi līdzdarboties, tiks nodrošinātas alternatīvas iespējas paust
savu viedokli un idejas.

Lai piedalītos iedzīvotāju forumā, nepieciešams iepriekš (ne vēlāk kā līdz 5. jūlijam)
pieteikt savu dalību, elektroniski aizpildot pieteikuma anketu (pieejama te),
izvēloties ērtāko norises laiku.

Pievienots: 16.06.2021 13:28:00

38

https://www.olaine.lv/uploads/kcfinder/files/atseviski_faili/Olaines_novads_Aptauju_rezult%C4%81ti_07_06.pdf
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSe3gc7pyXw9b1hkL79xsOklOeOmrG09gp7YxuIT-UWpbsUZqQ/viewform


7/2/2021 Iedzīvotāju forumi 6. jūlijā – iespēja piedalīties Olaines novada attīstības plānošanā - olaine.lv

https://www.olaine.lv/lv/jaunumi/iedzivotaju-forumi-6-julija-iespeja-piedalities-olaines-novada-attistibas-planosana#gsc.tab=0 2/2

 

Piedalies! Veidosim Olaines novadu kopā!

Olaines novada pašvaldība

 

39



RĪGA

Dienvidkurzemes
novads

Rēzeknes
novads

JELGAVA

JŪRMALA

VALMIERA

JĒKABPILS

VENTSPILS

Augšdaugavas novads

OGRE

ĀDAŽI

LUDZA

BALVI

TALSI
CĒSIS

VALKA

MĀRUPE

PREIĻI

LĪVĀNI
BAUSKA

DOBELE
SALDUS

OLAINE

MADONA
TUKUMS

KULDĪGA

SIGULDA
GULBENE

ALŪKSNE
LIMBAŽI

KRĀSLAVA

SMILTENE

SALASPILS

AIZKRAUKLE

ĶEKAVA

ULBROKA

LIEPĀJA

RĒZEKNE

DAUGAVPILS

SAULKRASTI

Ropažu
novad

Ventspils
novads

Jelgavas
novads

GROBIŅA

VARAKĻĀNI

Ances Dundagas

Sakas

Ģibuļu

Indrānu

Rugāju

Valkas

Ropažu

Tārgales

Ugāles
Sējas

Iecavas

Nīcas

Zirņu

Viesītes

Ziru

Plāņu

Liepnas

Rojas

Salas

Rendas

Puzes

Birzgales

Zalves

Mālpils

Usmas

Olaines

Dikļu

Liezēres

Lejasciema

Kalna

Alsviķu

Valles

Ošupes

Istras

Alojas

Susāju

Staiceles

Jeru

Seces

Rucavas

Rumbas

Limbažu

Salacgrīvas

Viļķenes

Skrundas

Popes

Stradu

Lažas

Vānes

Dunikas

Pāles

Allažu

Ādažu

Piltenes

Zvārdes

Ērgļu

Atašienes

Apes

Virešu

Kabiles

Kocēnu

Rankas

Smārdes

Kubulu

Briģu

Drustu

Ķekavas
Nagļu

Rušonas

Vaives

Vecumnieku

Vītiņu Silmalas

Auru

Bilskas

Kursīšu

Cenu

Kūku

Abavas

Babītes

Ābeļu

Zaubes

Ainažu

Vērgales

Tirzas

Īles

Stalbes

Valdgales

Beļavas

Vilces

Ēdoles

Aronas

Lībagu

Kārķu

Umurgas

Turku

Ļaudonas

Indras

Alsungas

Laidu

Vaiņodes

Sēmes

Rožupes

Nītaures

Elkšņu

Rubenes

Valgundes

BarkavasRemtes

Sarkaņu

Daukstu

Ērģemes

Bebru

Variešu

Skultes

Mazzalves

Raunas

Ukru

Skujenes

Launkalnes

Suntažu

Zlēku

Viļānu

Pildas

Baldones

Naukšēnu

Ramatas

Jaunpils

Vārmes

Burtnieku

Demenes

Višķu

Rites

Daudzeses

Praulienas

Jērcēnu

Līgatnes

Zasas

Ārlavas

Sēlpils

Cesvaines

Iršu

Baltinavas

Salnavas

Kaunatas

Krimuldas

Gaiķu

Vārves

Līksnas

Kandavas

Rencēnu

Tilžas

Slampes

Bārtas

Līgo

Laucienes

Tīnūžu

Raiskuma

Litenes

Lēdurgas

Kolkas

Kokneses

Liepupes

Kaives

Zvārtavas

Pūres

Gaigalavas

Irlavas

Lazdukalna

Malnavas

Žīguru

Nautrēnu

Straupes

Vijciema

Īves

Čornajas

Užavas

Ķoņu

Mežāres

Tomes

Otaņķu

Madlienas

Tumes

Īslīces

Aglonas

Ūdrīšu

Vecsaules Saunas

Katvaru

Bērzpils

Neretas

Inešu

Blīdenes

Variņu

Dvietes

Sventes

Bikstu

Vīksnas

Mālupes

Nīkrāces

Blontu

Līvbērzes

Aknīstes

Grobiņas

Mežvidu

Rudzātu

Lizuma

Kalupes

Trapenes

Codes

Turlavas

Balvu

Glūdas

Salienas

Riebiņu

Nirzas

Vietalvas

Aiviekstes

Sutru

Pededzes

MētrienasKalsnavas

Sērenes

Amatas

Ziemera

Drabešu

Mores

ŠķaunesDunavas

Ipiķu

Zantes

Bēnes
Zaņas

Pampāļu

Medzes

Ezeres

Skaistas

Gaviezes

Šēderes

Taurupes

Rundēnu

Naujenes

Mākoņkalna

Maltas

Padures

Sēļu

Dricānu

Saukas

Rubas

Vīpes
Embūtes

Jumurdas

Vandzenes

Prodes

Lutriņu

Kalniešu

Ezernieku

Kalvenes

Bērziņu

Pušas

Skrīveru

Kalētu

Murmastienes

Brantu

Pilskalnes

Cirmas

Vestienas

Priekuļu

Zemītes
Kurmāles

Mārkalnes

Dzelzavas

Matīšu

Brunavas

Kastuļinas

Mērsraga

Dzērbenes

Dāviņu

Bērzes

Gailīšu

Liepas

Šķilbēnu

Vecpils

Galēnu

Sausnējas

Inčukalna

Taurenes

Nīcgales

Bārbeles

Bērzaunes

Robežnieku

Jaunlutriņu

Jaunsātu

Sunākstes

Gudenieku

Valmieras

Kauguru

Lodes

Rikavas

Vectilžas

Krapes

Blomes

Aulejas

Naudītes
Krustpils

Pelču

Pilskalnes

Tabores

Jaunbērzes

Laidzes

Ķeipenes

Zeltiņu

Meņģeles

Kombuļu

Stelpes

Ambeļu

Palsmanes

Zosēnu

Vērēmu

Dobeles

Ilzenes

Lendžu

Sakstagala
Lielauces

Bukaišu

Vecpiebalgas

Snēpeles

Pureņu

Mērdzenes

Penkules

Cēres

Lēdmanes

Maļinovas

Druvienas

Biķernieku

Džūkstes

Salgales

Priekules

Cīravas

Engures

Feimaņu

Vecumu

Garkalnes

Vidrižu

Bunkas

Trikātas

Līdumnieku

Salaspils

Jersikas

Ēveles

Preiļu

Kaplavas

Virgas

Lubes Jaunalūksnes

Salas

Medumu

Zentenes

Pasienes

Zaļesjes

Ciblas

Jaunpiebalgas

Isnaudas
Zaļenieku

Gaujienas

Pelēču
Svariņu

Kazdangas

Asares

Rožkalnu

Mārupes

Andzeļu

Leimaņu

Vircavas

Šķēdes

Sesavas

Rudbāržu

Grundzāles

Andrupenes

Siguldas

Vecates

Brenguļu

Upmalas

Dekšāres

Kurmenes

Cieceres

Elejas

Bebrenes

Ņukšu
Tērvetes

Stāmerienas

Jūrkalnes

Asūnes

Durbes

Aizputes

Sīļukalna

Mazozolu

VarakļānuTadaiķu

Viesturu

Platones

Vilpulkas

Vaboles

Skaņkalnes

Rundāles

Klintaines

Medņevas

Dignājas

Zebrenes

Nīgrandes

Dunalkas

Izvaltas

Bērzkalnes

Lestenes

Eglaines

Novadnieku

Lauderu

Īvandes

Ogresgala

Silajāņu

Krišjāņu

Mārcienas

Balgales

Audriņu

Jaunannas

Lauberes

Svētes
Griškānu

Skaistkalnes

Krimūnu

Vārkavas

Braslavas

Jaunsvirlaukas

Galgauskas

Dubnas

Gramzdas

Annas

Degoles

Zvirgzdenes

Lazdulejas

Ozolaines

Goliševas

Annenieku

Grāveru

Vaidavas

Jumpravas

Rembates

Aizkraukles

IlzeskalnaOlaines

Brīvzemnieku

Mežotnes

Šķeltovas

Lūznavas

Skrudalienas

Jaunauces

Aizkalnes

Virbu

Ķūļciema

Kalkūnes

Carnikavas

Raņķu

Sokolku

Matkules

Smiltenes

Viesatu

Gārsenes

Vadakstes

Stopiņu

Mārsnēnu

Piedrujas
Vecsalienas

Briežuciema

Svitenes

Ķepovas

Jaungulbenes

Laucesas

Malienas

Saldus

Veclaicenes

Ceraukstes

Mazsalacas

Krāslavas

Stoļerovas

Veselavas

Daugmales

Stabulnieku

Pušmucovas

Staburaga

Bērzaines

Bērzgales

Kantinieku

Augstkalnes

Konstantinovas

Lielvārdes

Strazdes

Stružānu

Lielplatones

Ozolmuižas

Vecauces

Jaunlaicenes

Saulkrastu

Kalncempju

Lapmežciema

Zilākalna

Lazdonas

Kalnciema

Ikšķile

Salacgrīva

Baloži

Ilūkste

Brocēni

Kandava

Viļaka

Rūjiena

Skrunda

Līgatne

Aizpute

Viļāni

Ķegums

Sabile

Pļaviņas

Strenči

Ainaži

Ozolnieku

Piltene

Zilupe

Subate

Auce

Pāvilosta

Stende

Priekule

Baldone

Vangaži

Ape

Lubāna

Cesvaine

Staicele

Aloja

Jaunjelgava

Kārsava

Aknīste

Jaunjelgavas

Kupravas

Seda

Viesīte

Valdemārpils

Ilūkste

s

Olaines domes vēstis
Olaines novada pašvaldības 
informatīvs bezmaksas izdevums

NR. 7 (167) jūnijs 2021
www.olaine.lv

● 6. lpp.

Brīvā laika pavadīšanas 
iespējas bērniem un 

jauniešiem

● 3. lpp.

No 1. jūlija – zemāks 
siltumenerģijas tarifs 

Olainē

● 2. lpp.

Iedzīvotāju forumi  
6. jūlijā – piedalies 

Olaines novada attīstības 
plānošanā!

Lai maģiskais vasaras saulgriežu laiks sniedz 
mums spēku un enerģiju! Lai domas un 

darbi tikpat gaiši kā jāņugunis!

Olaines novadā kopumā reģistrēti 12 240 balsstiesīgie, no kuriem 
vēlēt devās 3717 jeb 30,37% iedzīvotāju. Centrālās vēlēšanu 

komisijas apstiprinātie vēlēšanu rezultāti liecina, ka pašvaldību 
vēlēšanās 2021. gada 5. jūnijā Olaines novada domē ievēlētās 
partijas ir:

Latvijas Sociāldemokrātiskā strādnieku partija – 55,59%  
(deviņas deputātu vietas);
“Saskaņa” sociāldemokrātiskā partija – 10,69%  
(divas deputātu vietas);
“Latvijas attīstībai” – 9,15% (viena deputāta vieta);
Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!”-“Tēvzemei un  
Brīvībai/LNNK” – 7,81% (viena deputāta vieta);
“Sadarbība” – 6,57% (viena deputāta vieta);
“Latvijas Krievu savienība” – 5,65% (viena deputāta vieta).

“Zaļo un zemnieku savienība”, par kuru nobalsojuši 122 vēlētāji 
(mazāk par 5% no nobalsojušo skaita), domē neiekļuva.

No Latvijas Sociāldemokrātiskās strādnieku partijas ievēlēti:  
Andris Bergs, Līga Gulbe, Ināra Brence, Inta Purviņa, Jānis 
Kuzmins, Kristaps Kauliņš, Jānis Precinieks, Armands Znotiņš, 
Deniss Ļebedevs. No “Saskaņas” sociāldemokrātiskās partijas 
ievēlēti Aleksandrs Čmiļs un Oļegs Novodvorskis. No “Latvijas 
Krievu savienības” – Andris Vurčs. No Nacionālās apvienības 
“Visu Latvijai!”-“Tēvzemei un Brīvībai/LNNK” – Māris Vanags. No 
politiskās partijas “Latvijas attīstībai” – Aleksandrs Geržatovičs. 
No politiskās partijas “Sadarbība” – Andrejs Artjomovs.

Paldies iedzīvotājiem par piedalīšanos vēlēšanās un apsveicam 
partijas un ievēlētos deputātus! Jaunievēlēto domes deputātu 
pirmā domes sēde notiks 1. jūlijā. Novēlam veiksmīgu gaidāmo 
darba cēlienu! Vairāk informācijas – https://pv2021.cvk.lv/pub/
olaines-novads/velesanu-rezultati. 

2021. gada 5. jūnija pašvaldību 
vēlēšanu rezultāti Olaines novadā

Administratīvi teritoriālā reforma
Administratīvo teritoriju un 

apdzīvoto vietu likums, 
kas spēkā stājies 2020. gada 
23. jūnijā, nosaka, ka Latvijā 
pēc 2021. gada pašvaldību 
vēlēšanām būs 43 pašvaldības 
līdzšinējo 119 vietējo pašvaldību 
vietā. 
Likums noteic administratīvo 
teritoriju un novadu 
teritoriālā iedalījuma vienību 
izveidošanas, uzskaites, robežu 
grozīšanas un administratīvā 
centra noteikšanas nosacījumus 
un kārtību, kā arī apdzīvoto 
vietu statusa noteikšanas, to 
uzskaites kārtību un institūciju 
kompetenci šajos jautājumos. 
Latvijas Republiku iedala 
valstspilsētu pašvaldību 
teritorijās un novadu 
pašvaldību teritorijās. Novada 
teritorijas iedala pilsētās un 
pagastos.
Olaines novads ir viens no 15 
Latvijas pašvaldībām, kuras 
neskar apvienošanās. Vienīgā 
izmaiņa Olaines novadam 
administratīvi teritoriālās 

reformas ietvaros ir saistīta ar 
to, ka Olaines novadam tiek 
pievienota meža teritorija 
1018,54 ha platībā (kadastra 
apzīmējums 8070 015 0034), 
kura līdz šim atradās Ķekavas 
novada administratīvajā 

teritorijā. Rezultātā Olaines 
novads iegūs ģeogrāfiski 
vienotu teritoriju. 
Pašvaldības, kuras neskar 
apvienošanās
Valstspilsētas: Rīga, Daugavpils, 
Jelgava, Jūrmala, Liepāja, 

Rēzekne, Ventspils. 
Novadi: Alūksnes novads, 
Gulbenes novads, Līvānu 
novads, Olaines novads, 
Salaspils novads, Valkas novads, 
Ventspils novads, Varakļānu 
novads. 

Olaines novads

Priecīgus svētkus!

40



2  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

OLAINE

JAUNOLAINE
APŠUKALNI

BLIJAS

DĀVI

DAMRADI

GRĒNES

GALIŅI

EZĪTIS

IELEJAS

JĀŅUPE

KALMES

KLĀVI

MEDEMCIEMS

PĀROLAINE

UZVARAS LĪDUMS

PĒTERNIEKI

RĀJUMI

RUBEŅI

STĪPNIEKI

STŪNĪŠI

VAIVADI

VIRŠI

Grantu programmā “(ie)dvesma” 
šogad jaunajiem uzņēmējiem būs 

pieejami 80 000 eiro

RTU Olaines Tehnoloģiju  
koledža – esi ar mums uz RTU!

Uzņēmējdarbība, izglītība, plānošana

Iedzīvotāju forumi 6. jūlijā –  
iespēja piedalīties Olaines 

novada attīstības plānošanā

Olaines novada pašvaldība turpina 
darbu pie Olaines novada attīstības 

programmas 2022.–2028. gadam izstrā-
des. Esam pateicīgi iedzīvotājiem par ak-
tīvu iesaisti attīstības programmas izstrā-
dē, piedaloties pašvaldības organizētajā 
aptaujā no 16. marta līdz 15. aprīlim. Ar 
aptaujas rezultātiem var iepazīties paš-
valdības tīmekļvietnē www.olaine.lv. 
Šobrīd aicinām iedzīvotājus piedalīties 
pašvaldības organizētajos iedzīvotāju fo-
rumos, kuri notiks 6. jūlijā. Dalība iedzīvo-
tāju forumā ir iespēja paust savu viedokli 
par savas dzīvesvietas attīstību, sniegt 
priekšlikumus par nepieciešamajiem 
pilnveidojumiem, iepazīties, diskutēt, ģe-
nerēt idejas, virzīt pārmaiņas kopradē ar 
citiem novada iedzīvotājiem.
Iedzīvotāju forumi notiks 6. jūlijā 
plkst. 10.00 un 18.00 tiešsaistes plat-

formā “Zoom” (plānotais ilgums – di-
vas stundas). Ņemot vērā, ka dalībnieku 
skaits tiešsaistes formātā ir ierobežots, 
vienam dalībniekam iespējams piedalī-
ties tikai vienā forumā. Vēršam uzmanību, 
ka saturs un diskutējamie jautājumi abos 
forumos būs identiski. Ja interesentu 
skaits pārsniegs plānoto dalībnieku skai-
tu, tiem, kuri būs izrādījuši interesi līdz-
darboties, tiks nodrošinātas alternatīvas 
iespējas paust savu viedokli un idejas.
Lai piedalītos iedzīvotāju forumā, ne-
pieciešams iepriekš (ne vēlāk kā līdz  
5. jūlijam) pieteikt savu dalību, elektro-
niski aizpildot pieteikuma anketu pašval-
dības tīmekļvietnē www.olaine.lv, izvēlo-
ties ērtāko norises laiku. 

Piedalies! 
Veidosim Olaines novadu kopā! 

Iedzīvotāju un uzņēmēju 
aptaujas rezultāti

Pieteikums dalībai iedzīvotāju
forumā 6. jūlijā

10. septembrī sāksies projektu pieņem-
šana grantu programmai “(ie)dvesma”, ko 
īsteno “SEB banka” kopā ar Jūrmalas pil-
sētu, Ķekavas, Mārupes, Olaines, Ogres, 
Siguldas un Stopiņu novadu. Programma 
norisināsies jau piekto reizi, un tās mērķis 
ir veicināt uzņēmējdarbības attīstību Pie-
rīgā. Finansējuma saņemšanai varēs pie-
teikties gan jau strādājoši uzņēmumi, gan 
vēl neīstenotu biznesa ideju autori, un 
kopējais pieejamo grantu apmērs šogad 
ir 80 000 eiro.
Maksimālā naudas summa vienam gran-
tam ir 10 000 eiro, un uz to varēs preten-
dēt gan privātpersonas, kas plāno uzsākt 
savu biznesu, gan arī jau esoši uzņēmumi, 
kas veic vai plāno veikt saimniecisko dar-
bību kādā no sešām grantu programmā 
iesaistītajām pašvaldībām un dibināti 
pirms ne vairāk kā trim gadiem. Granta 
līdzekļus varēs izmantot saimnieciskiem 
mērķiem esošā biznesa attīstīšanai vai arī 
jauna uzņēmuma izveidei.
Projektu pieņemšana sāksies 10. septem-

brī un ilgs līdz 30. septembrim. Saņemto 
pieteikumu atlase notiks trīs kārtās, iz-
vērtējot gan to atbilstību programmas 
kritērijiem, gan biznesa plānu un idejas 
potenciālu, kā arī dalībnieku prezentā-
cijas un atbildes uz žūrijas jautājumiem. 
Iesniegtos projektus vērtēs žūrijas komi-
sija, kuras sastāvā būs uzņēmējdarbības 
profesionāļi un pašvaldību pārstāvji. Re-
zultātu paziņošana un uzvarētāju apbal-
vošana notiks novembrī. Pirms projektu 
iesniegšanas notiks arī informatīvs tieš-
saistes seminārs, lai palīdzētu jaunajiem 
uzņēmējiem labāk sagatavoties dalībai 
grantu programmā. 

Plašāka informācija par grantu program-
mu un tajā atbalstītajiem projektiem būs 
pieejama www.seb.lv/iedvesma (drīzumā 
tiks aktualizēta). Konsultācijas par pie-
teikšanos grantu programmai un prog-
rammas nosacījumiem var saņemt Olai-
nes novada uzņēmējdarbības atbalsta 
centrā, rakstot uz onuac@olaine.lv. 

Vai esi jau izvēlējies savu nākotnes profesiju? Aicinām Tevi studēt vai 
mācīties pie mums, RTU Olaines Tehnoloģiju koledžā, un apgūt nozīmīgas un 

darba tirgū pieprasītas profesijas! Tavas karjeras sākums – RTU Olaines Tehnoloģiju 
koledžā Olainē, Zeiferta ielā 2! Šogad uzņemsim studentus šādās 1. līmeņa 
profesionālajās studiju programmās (pēc 12. klases):

Ar uzņemšanas noteikumiem vari iepazīties mūsu tīmekļvietnē: 
https://otk.rtu.lv/uznemsana-koledza/.
Uzņemšana 1. līmeņa profesionālajās studiju programmās no 28. jūnija.
Tālrunis 26117783, e-pasts koledza@otk.lv vai studijudala@otk.lv.

Profesionālajā vidusskolā (pēc 9. klases) uzņemšana šogad notiks šādās 
profesionālās vidējās izglītības programmās:

Studējot vai mācoties RTU Olaines 
Tehnoloģiju koledžā, Tev būs iespēja:

•	 iegūt	izglītību,	darbojoties	11	jaunās,	
modernās laboratorijās, darbnīcās;

•	 doties	praksē	Latvijas	vadošajos	
nozares uzņēmumos, piemēram,  
AS “Olainfarm”, AS “Grindeks”, AS 
“Latvijas balzams”, SIA “Latvijas piens”, 
SIA “Kiwi Cosmetics”, AS “Latvijas 
finieris”, SIA “Nordic Plast”, SIA  
“Dinair Filton”, AS “Rīgas piena 
kombināts” u. c.;

•	 doties	pieredzes	apmaiņas,	prakses	
braucienos uz ārzemēm “Erasmus+” 
projektu ietvaros;

•	 izmantot	projektu	“Latvijas	skolas	
soma”, “Pumpurs”, “Darba vidē 
balstītas mācības – mācību prakses” 
piedāvājumu;

•	 saņemt	stipendiju;

•	 dzīvot	dienesta	viesnīcā,	kura	atrodas	
ērtā un izdevīgā vietā;

•	 darboties	studentu	pašpārvaldē,	
audzēkņu pašpārvaldē;

•	 dziedāt	ansamblī	“Skandijs”;
•	 izmantot	skolas	sporta	zāli	un	

trenažieru zāli savas veselības un 
fiziskās formas uzlabošanai;

•	 turpināt	studijas	kādā	no	
universitātēm vai augstskolām.

Esi ar dabaszinībām uz Tu! 
Esi viens no veiksmīgajiem!
Uzzini par mums un mūsu absolventu 
veiksmes stāstiem vairāk “Facebook” 
lapā! 
Facebook: @education.otk 
Instagram: @olaineskoledza 
Tālrunis: 25623747
E-pasts: olaineskoledza@otk.lv 
https://otk.rtu.lv

RTU

Studiju programma Iegūstamā kvalifikācija
Īstenošanas 

ilgums gados

Biotehnoloģija Biotehnologs 2,5

Vides aizsardzības tehnoloģija Vides tehnologs
2,5

Pārtikas produktu kvalitātes 
kontrole

Pārtikas kvalitātes
speciālists 2

Profesionālās vidējās 
izglītības programmas

Iegūstamā kvalifikācija
Īstenošanas 

ilgums gados

Ķīmijas tehnoloģijas

Biotehnoloģisko procesu tehniķis
Analītiskās ķīmijas tehniķis

Parfimērijas un kosmētikas procesu 
tehniķis

4

Inženiermehānika Rūpniecisko iekārtu mehāniķis 4

Pārtikas produktu 
kvalitātes kontrole

Pārtikas kvalitātes kontrolieris 4

Kas nepieciešams, lai iestātos profesionālajā vidusskolā, lasi mūsu tīmekļvietnē: 
https://otk.rtu.lv/uznemsana-vidusskola/.
Uzņemšana profesionālajā vidusskolā no 14. jūnija. 
Tālrunis 26117749, e-pasts macibudala@otk.lv.

41



7/2/2021 (1) Olaines novada pašvaldība - Posts | Facebook

https://www.facebook.com/OlainesNovadaPasvaldiba/posts/2607110312916749 1/5

Olaines novada pašvaldība
@OlainesNovadaPasvaldiba · Vietējais uzņēmums

Sūtīt ziņu

VairākSākums Par lapu Attēli Patīk

Olaines novada pašvaldība
 · 

 Iedzīvotāju forumi 6. jūlijā – iespēja piedalīties Olaines novada 
attīstības plānošanā
Olaines novada pašvaldība turpina darbu pie Olaines novada attīstības 
programmas 2022.–2028. gadam izstrādes. Esam pateicīgi 
iedzīvotājiem par aktīvu iesaisti attīstības programmas izstrādē, 
piedaloties pašvaldības organizētajā aptaujā no 16. marta līdz 15. 
aprīlim. Ar aptaujas rezultātiem var iepazīties te - 
https://www.olaine.lv/.../Olaines_novads_Aptauju_rezult....

Šobrīd aicinām iedzīvotājus piedalīties pašvaldības organizētajos 
iedzīvotāju forumos, kuri notiks 6. jūlijā. Dalība iedzīvotāju forumā ir 
iespēja paust savu viedokli par savas dzīvesvietas attīstību, sniegt 
priekšlikumus par nepieciešamajiem pilnveidojumiem, iepazīties, 
diskutēt, ģenerēt idejas, virzīt pārmaiņas kopradē ar citiem novada 
iedzīvotājiem.

 Iedzīvotāju forumi notiks 6. jūlijā plkst. 10.00 un 18.00 tiešsaistes 
platformā “Zoom” (plānotais ilgums – divas stundas). 
Ņemot vērā, ka dalībnieku skaits tiešsaistes formātā ir ierobežots, 
vienam dalībniekam iespējams piedalīties tikai vienā forumā. Vēršam 
uzmanību, ka saturs un diskutējamie jautājumi abos forumos būs

16. jūnijs plkst. 20:08

  1

42

https://www.facebook.com/OlainesNovadaPasvaldiba/photos/a.1527062984254826/2606861416274972/
https://www.facebook.com/OlainesNovadaPasvaldiba/photos/a.1527059254255199/1667929260168197/?__tn__=%3C
https://www.facebook.com/OlainesNovadaPasvaldiba/?ref=page_internal
https://www.facebook.com/OlainesNovadaPasvaldiba/about/?ref=page_internal
https://www.facebook.com/OlainesNovadaPasvaldiba/photos/?ref=page_internal
https://www.facebook.com/OlainesNovadaPasvaldiba/?__cft__[0]=AZUZG3Mz1LL8bQe72egvXalX0okzDnFMkNYEyjsVG0OOYFfuLx6Y2ldquSKkXL3mTbjPzIbYHpLZm6LzdlqDL6geOLHad2Qqjrvf_LUsG5-o-n2wEaX8c-gOwBMFbZwv_iaGcDVQQD3gwrNN_OLMgi9F&__tn__=%3C%2CP-R
https://www.facebook.com/OlainesNovadaPasvaldiba/?__cft__[0]=AZUZG3Mz1LL8bQe72egvXalX0okzDnFMkNYEyjsVG0OOYFfuLx6Y2ldquSKkXL3mTbjPzIbYHpLZm6LzdlqDL6geOLHad2Qqjrvf_LUsG5-o-n2wEaX8c-gOwBMFbZwv_iaGcDVQQD3gwrNN_OLMgi9F&__tn__=-UC%2CP-R
https://www.facebook.com/OlainesNovadaPasvaldiba/posts/2607110312916749?__cft__[0]=AZUZG3Mz1LL8bQe72egvXalX0okzDnFMkNYEyjsVG0OOYFfuLx6Y2ldquSKkXL3mTbjPzIbYHpLZm6LzdlqDL6geOLHad2Qqjrvf_LUsG5-o-n2wEaX8c-gOwBMFbZwv_iaGcDVQQD3gwrNN_OLMgi9F&__tn__=%2CO%2CP-R
https://www.olaine.lv/uploads/kcfinder/files/atseviski_faili/Olaines_novads_Aptauju_rezult%C4%81ti_07_06.pdf?fbclid=IwAR0-1jMbqaRQY_-L_-56u3nwBsn8ZDv5J8f6TJmtGO7HAl4-Ng0Hn1Ea8k0
https://www.facebook.com/OlainesNovadaPasvaldiba/?__cft__[0]=AZUZG3Mz1LL8bQe72egvXalX0okzDnFMkNYEyjsVG0OOYFfuLx6Y2ldquSKkXL3mTbjPzIbYHpLZm6LzdlqDL6geOLHad2Qqjrvf_LUsG5-o-n2wEaX8c-gOwBMFbZwv_iaGcDVQQD3gwrNN_OLMgi9F&__tn__=%3C%3C%2CP-R
https://www.facebook.com/
https://www.facebook.com/notifications/


7/2/2021 (1) Olaines novada pašvaldība - Posts | Facebook

https://www.facebook.com/OlainesNovadaPasvaldiba/posts/2607110312916749 2/5

uzmanību, ka saturs un diskutējamie jautājumi abos forumos būs 
identiski. Ja interesentu skaits pārsniegs plānoto dalībnieku skaitu, 

tiem, kuri būs izrādījuši interesi līdzdarboties, tiks nodrošinātas 
alternatīvas iespējas paust savu viedokli un idejas.

Lai piedalītos iedzīvotāju forumā, nepieciešams iepriekš (ne vēlāk kā 
līdz 5. jūlijam)  pieteikt savu dalību, elektroniski aizpildot pieteikuma 
anketu (pieejama te - 
https://docs.google.com/.../1FAIpQLSe3gc7pyXw9b1.../viewform), 
izvēloties ērtāko norises laiku.
Piedalies! Veidosim Olaines novadu kopā!

Nospiediet Enter, lai publicētu.

1414 10 lietotāju dalījās

Patīk Komentēt Dalies

  Rakstīt komentāru...

OTHER POSTS

Olaines novada pašvaldība
 · 

 Par Olaines novada pašvaldības domes priekšsēdētāju ievēlēts 
Andris Bergs
Šodien, 1. jūlijā, Olaines Kultūras centrā norisinājās pirmā jaunā 
sasaukuma Olaines  novada pašvaldības domes sēde, kurā tika ievēlēts 
domes priekšsēdētājs. ... Skatīt vairāk

15 st.

  1

43

https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Fdocs.google.com%2Fforms%2Fd%2Fe%2F1FAIpQLSe3gc7pyXw9b1hkL79xsOklOeOmrG09gp7YxuIT-UWpbsUZqQ%2Fviewform%3Ffbclid%3DIwAR1_Akvmk11Rjn9mUpOWiqYTjRDbU-rI-YqdPsRPZrxfhqSaL2eI2oJ5_Kk&h=AT3n64z0BMNPjU0VPGGzZJaFZnBNPl9Ct60COBhWsa1uR4pNHGtRYWIZ3a9PIASQerI0aYDMY2pGT471KknP_y50apx8C2NVClSvB90NZspXJrygdrWNeknFtxDt1CoJ3zD1&__tn__=-UK-R&c[0]=AT0xHfZHdhVIKo4VBQEaTYpH27p4cUZwBq3miwBYtcB8u0njQQLSgF-uU5XZieqmL4KOjioADjt4340EEEoisIKHD6EYB2Iy9c6btu98wgiqvOqGvHHtgrKlN6qnKqgQGN8lDiHUl8fKM_l5dIUKbOrg6hpzT2p-PDTvEdag8mtlIf4
https://www.facebook.com/OlainesNovadaPasvaldiba/photos/a.1527224114238713/2607108559583591/?__cft__[0]=AZUZG3Mz1LL8bQe72egvXalX0okzDnFMkNYEyjsVG0OOYFfuLx6Y2ldquSKkXL3mTbjPzIbYHpLZm6LzdlqDL6geOLHad2Qqjrvf_LUsG5-o-n2wEaX8c-gOwBMFbZwv_iaGcDVQQD3gwrNN_OLMgi9F&__tn__=EH-R
https://www.facebook.com/OlainesNovadaPasvaldiba/?__cft__[0]=AZVDjiXPR-7w_sUx8PeVcs7QTAagGlpfK52Jkd1AMcjfhWJ7oeefiTIPfZfG-YEOG8dGneEukSnW19HBDiwhndNkUHvoLPqlYsnC4eAO_lXuhpkMAJzxXmNIlnMqCBPgbFfAMpTPYqJPuOqAxuCwDxJb&__tn__=%3C%2CP-R
https://www.facebook.com/OlainesNovadaPasvaldiba/?__cft__[0]=AZVDjiXPR-7w_sUx8PeVcs7QTAagGlpfK52Jkd1AMcjfhWJ7oeefiTIPfZfG-YEOG8dGneEukSnW19HBDiwhndNkUHvoLPqlYsnC4eAO_lXuhpkMAJzxXmNIlnMqCBPgbFfAMpTPYqJPuOqAxuCwDxJb&__tn__=-UC%2CP-R
https://www.facebook.com/OlainesNovadaPasvaldiba/?__cft__[0]=AZVDjiXPR-7w_sUx8PeVcs7QTAagGlpfK52Jkd1AMcjfhWJ7oeefiTIPfZfG-YEOG8dGneEukSnW19HBDiwhndNkUHvoLPqlYsnC4eAO_lXuhpkMAJzxXmNIlnMqCBPgbFfAMpTPYqJPuOqAxuCwDxJb&__tn__=%3C%3C%2CP-R
https://www.facebook.com/OlainesNovadaPasvaldiba/photos/a.1527224114238713/2616882528606194/?__cft__[0]=AZVDjiXPR-7w_sUx8PeVcs7QTAagGlpfK52Jkd1AMcjfhWJ7oeefiTIPfZfG-YEOG8dGneEukSnW19HBDiwhndNkUHvoLPqlYsnC4eAO_lXuhpkMAJzxXmNIlnMqCBPgbFfAMpTPYqJPuOqAxuCwDxJb&__tn__=EH-R
https://www.facebook.com/
https://www.facebook.com/notifications/


7/2/2021 (1) Olaines novada pašvaldība - Posts | Facebook

https://www.facebook.com/OlainesNovadaPasvaldiba/posts/2614673272160453 1/7

Olaines novada pašvaldība
@OlainesNovadaPasvaldiba · Vietējais uzņēmums

Sūtīt ziņu

VairākSākums Par lapu Attēli Patīk

Olaines novada pašvaldība
 · 

 Iedzīvotāju forumi 6. jūlijā - nepalaid garām iespēju piedalīties 
Olaines novada attīstības plānošanā!
Aicinām iedzīvotājus piedalīties pašvaldības organizētajos iedzīvotāju 
forumos, kuri notiks 6. jūlijā. Dalība iedzīvotāju forumā ir iespēja paust 
savu viedokli par savas dzīvesvietas attīstību, sniegt priekšlikumus par 
nepieciešamajiem pilnveidojumiem, iepazīties, diskutēt, ģenerēt idejas, 
virzīt pārmaiņas kopradē ar citiem novada iedzīvotājiem.

Forumi tiek organizēti Olaines novada attīstības programmas 2022.–
2028. gadam izstrādes ietvaros. 

 Iedzīvotāju forumi notiks 6. jūlijā plkst. 10.00 un 18.00 tiešsaistes 
platformā “Zoom” (plānotais ilgums – divas stundas). 
Ņemot vērā, ka dalībnieku skaits tiešsaistes formātā ir ierobežots, 
vienam dalībniekam iespējams piedalīties tikai vienā forumā. Vēršam 
uzmanību, ka saturs un diskutējamie jautājumi abos forumos būs 
identiski. Ja interesentu skaits pārsniegs plānoto dalībnieku skaitu, 
tiem, kuri būs izrādījuši interesi līdzdarboties, tiks nodrošinātas 
alternatīvas iespējas paust savu viedokli un idejas.

Lai piedalītos iedzīvotāju forumā,  nepieciešams iepriekš (ne vēlāk 
kā līd 5 jūlij ) i t ikt d līb l kt i ki i ild t i t ik

28. jūnijs plkst. 11:31

  1

44

https://www.facebook.com/OlainesNovadaPasvaldiba/photos/a.1527062984254826/2606861416274972/
https://www.facebook.com/OlainesNovadaPasvaldiba/photos/a.1527059254255199/1667929260168197/?__tn__=%3C
https://www.facebook.com/OlainesNovadaPasvaldiba/?ref=page_internal
https://www.facebook.com/OlainesNovadaPasvaldiba/about/?ref=page_internal
https://www.facebook.com/OlainesNovadaPasvaldiba/photos/?ref=page_internal
https://www.facebook.com/OlainesNovadaPasvaldiba/?__cft__[0]=AZWdNCu-NRL1yQTOZSwM-ijryzYcp3wFo7tLl-K42etNuq2z5LEe9oN9LvZBxe-Vt6huFynfVSapPl3qBM1-9IJue_WZj2UR0EHHW0DCklMZAD3Cn_S3TZ9ZdDX9Jpx-T1BJD3StJlG3jGy1dc9JdosB&__tn__=%3C%2CP-R
https://www.facebook.com/OlainesNovadaPasvaldiba/?__cft__[0]=AZWdNCu-NRL1yQTOZSwM-ijryzYcp3wFo7tLl-K42etNuq2z5LEe9oN9LvZBxe-Vt6huFynfVSapPl3qBM1-9IJue_WZj2UR0EHHW0DCklMZAD3Cn_S3TZ9ZdDX9Jpx-T1BJD3StJlG3jGy1dc9JdosB&__tn__=-UC%2CP-R
https://www.facebook.com/OlainesNovadaPasvaldiba/posts/2614673272160453?__cft__[0]=AZWdNCu-NRL1yQTOZSwM-ijryzYcp3wFo7tLl-K42etNuq2z5LEe9oN9LvZBxe-Vt6huFynfVSapPl3qBM1-9IJue_WZj2UR0EHHW0DCklMZAD3Cn_S3TZ9ZdDX9Jpx-T1BJD3StJlG3jGy1dc9JdosB&__tn__=%2CO%2CP-R
https://www.facebook.com/OlainesNovadaPasvaldiba/?__cft__[0]=AZWdNCu-NRL1yQTOZSwM-ijryzYcp3wFo7tLl-K42etNuq2z5LEe9oN9LvZBxe-Vt6huFynfVSapPl3qBM1-9IJue_WZj2UR0EHHW0DCklMZAD3Cn_S3TZ9ZdDX9Jpx-T1BJD3StJlG3jGy1dc9JdosB&__tn__=%3C%3C%2CP-R
https://www.facebook.com/
https://www.facebook.com/notifications/


7/2/2021 (1) Olaines novada pašvaldība - Posts | Facebook

https://www.facebook.com/OlainesNovadaPasvaldiba/posts/2614673272160453 2/7

kā līdz 5. jūlijam) pieteikt savu dalību, elektroniski aizpildot pieteikuma 
anketu (pieejama te - 

https://docs.google.com/.../1FAIpQLSe3gc7pyXw9b1.../viewform), 
izvēloties ērtāko norises laiku.

Piedalies! Veidosim Olaines novadu kopā!
Olaines novada pašvaldība

Nospiediet Enter, lai publicētu.

77 12 lietotāju dalījās

Patīk Komentēt Dalies

  Rakstīt komentāru...

OTHER POSTS

Olaines novada pašvaldība
 · 

 Par Olaines novada pašvaldības domes priekšsēdētāju ievēlēts 
Andris Bergs
Šodien, 1. jūlijā, Olaines Kultūras centrā norisinājās pirmā jaunā 
sasaukuma Olaines  novada pašvaldības domes sēde, kurā tika ievēlēts 
domes priekšsēdētājs. ... Skatīt vairāk

15 st.

  1

45

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSe3gc7pyXw9b1hkL79xsOklOeOmrG09gp7YxuIT-UWpbsUZqQ/viewform?fbclid=IwAR3UL914OG8qJFvtyDbSVqEUM-pJ_7Oltt-rURKstv5jmznJQ_HsZj8PAbc
https://www.facebook.com/OlainesNovadaPasvaldiba/photos/a.1527224114238713/2614672178827229/?__cft__[0]=AZWdNCu-NRL1yQTOZSwM-ijryzYcp3wFo7tLl-K42etNuq2z5LEe9oN9LvZBxe-Vt6huFynfVSapPl3qBM1-9IJue_WZj2UR0EHHW0DCklMZAD3Cn_S3TZ9ZdDX9Jpx-T1BJD3StJlG3jGy1dc9JdosB&__tn__=EH-R
https://www.facebook.com/OlainesNovadaPasvaldiba/?__cft__[0]=AZVDjiXPR-7w_sUx8PeVcs7QTAagGlpfK52Jkd1AMcjfhWJ7oeefiTIPfZfG-YEOG8dGneEukSnW19HBDiwhndNkUHvoLPqlYsnC4eAO_lXuhpkMAJzxXmNIlnMqCBPgbFfAMpTPYqJPuOqAxuCwDxJb&__tn__=%3C%2CP-R
https://www.facebook.com/OlainesNovadaPasvaldiba/?__cft__[0]=AZVDjiXPR-7w_sUx8PeVcs7QTAagGlpfK52Jkd1AMcjfhWJ7oeefiTIPfZfG-YEOG8dGneEukSnW19HBDiwhndNkUHvoLPqlYsnC4eAO_lXuhpkMAJzxXmNIlnMqCBPgbFfAMpTPYqJPuOqAxuCwDxJb&__tn__=-UC%2CP-R
https://www.facebook.com/OlainesNovadaPasvaldiba/?__cft__[0]=AZVDjiXPR-7w_sUx8PeVcs7QTAagGlpfK52Jkd1AMcjfhWJ7oeefiTIPfZfG-YEOG8dGneEukSnW19HBDiwhndNkUHvoLPqlYsnC4eAO_lXuhpkMAJzxXmNIlnMqCBPgbFfAMpTPYqJPuOqAxuCwDxJb&__tn__=%3C%3C%2CP-R
https://www.facebook.com/OlainesNovadaPasvaldiba/photos/a.1527224114238713/2616882528606194/?__cft__[0]=AZVDjiXPR-7w_sUx8PeVcs7QTAagGlpfK52Jkd1AMcjfhWJ7oeefiTIPfZfG-YEOG8dGneEukSnW19HBDiwhndNkUHvoLPqlYsnC4eAO_lXuhpkMAJzxXmNIlnMqCBPgbFfAMpTPYqJPuOqAxuCwDxJb&__tn__=EH-R
https://www.facebook.com/
https://www.facebook.com/notifications/


5. INSTITŪCIJU VIEDOKĻI PAR STRATĒĢISKĀ IETEKMES UZ VIDI NOVĒRTĒJUMA PROCEDŪRU  

 

1) Veselības inspekcija 05.03.2021. Nr.4.5.-1./8504/1721 
 

2) Valsts vides dienesta Lielrīgas reģionālā vides pārvalde 17.03.2021. Nr.11.2/1936/RI/2021 
 

3) Dabas aizsardzības pārvaldes Pierīgas reģionālā administrācija 23.03.2021. Nr.4.9/1682/2021-N 
 

 

46



 

 
Klijānu iela 7, Rīga, LV-1012, tālrunis: 67819671, fakss: 67819672, e-pasts: vi@vi.gov.lv, www.vi.gov.lv 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU, KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 
 

F001-v2 

                                                                      Rīgā 
 
05.03.2021. Nr. 4.5.-1. /8504/1721 
 
Uz 22.02.2021. Nr. Nr. ONP/1.12/21/972-ND 

 

 
                   Olaines novada pašvaldībai 

 

                    pasts@olaine.lv   
                                               
 

Par ietekmes uz vidi stratēģiskā novērtējuma veikšanas   
nepieciešamību Olaines novada attīstības programmas 2022.-2028.gadam  
izstrādei  
 
     Veselības inspekcijas Sabiedrības veselības departamenta Higiēnas novērtēšanas nodaļa 
(turpmāk– Inspekcija), izvērtējot vēstuli par plānošanas dokumenta Olaines novada attīstības 
programmas 2022.-2028.gadam (turpmāk- Attīstības programma) izstrādes uzsākšanu konstatē, 
ka Attīstības programma ir vidēja termiņa (7 gadiem) teritorijas attīstības plānošanas 
dokuments, kurā noteiktas vidēja termiņa prioritātes un pasākumu kopums Olaines novada 
ilgtspējīgas attīstības stratēģijā 2013.-2030. gadam izvirzīto ilgtermiņa stratēģisko uzstādījumu 
īstenošanai. 
     Saskaņā ar Olaines novada pašvaldības sniegto informāciju būtiskas vides problēmas vai 
vides kvalitātes pasliktināšanās saistībā ar Programmas izstrādi nav sagaidāmas. Programma 
vērsta uz novada vides kvalitātes paaugstināšanu un sakārtošanu (inženiertehniskās 
infrastruktūras attīstība, transporta infrastruktūras attīstība, publiskās ārtelpas saglabāšana un 
attīstība u.c. pasākumi), kā arī uz pašvaldības sadarbību ar uzņēmējiem.  
     Attīstības programmas Rīcības un Investīciju plānos tiks iekļauti dažādu infrastruktūras 
objektu pārbūves un atjaunošanas pasākumi, kas sekmēs pakalpojumu pieejamības un vides 
kvalitātes uzlabošanu, t.sk. paredzēti pasākumi energoefektivitātes uzlabošanai, siltumapgādes, 
ūdenssaimniecības, atkritumu saimniecības attīstības projekti, atpūtas vietu un apdzīvoto vietu 
labiekārtošana, sasniedzamības uzlabošana un galvenokārt šie pasākumi ir paredzēti realizēt 
apdzīvotās vietās. 
      Izvērtējot Olaines novada attīstības programmas 2022. - 2028. gadam īstenošanas jomu un 
to, ka būtiskas vides problēmas vai vides kvalitātes pasliktināšanās saistībā ar Programmas 
izstrādi nav sagaidāmas, un saskaņā ar likuma „Par ietekmes uz vidi novērtējumu” 4 panta 
prasībām, Inspekcija uzskata par iespējamu nepiemērot stratēģiskās ietekmes uz vidi 
novērtējumu Attīstības programmai. 
 
Sabiedrības veselības departamenta 
 Higiēnas novērtēšanas nodaļas vadītāja 
  
Irina Talanova tālr.67081640,  
irina.talanova@vi.gov.lv 

 
                    
             Olga Saganoviča 

47

mailto:irina.talanova@vi.gov.lv


LIELRĪGAS REĢIONĀLĀ VIDES PĀRVALDE 
Rūpniecības iela 23, Rīga, LV-1045, tālr. 67084278, e-pasts: lielriga@vvd.gov.lv, www.vvd.gov.lv 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Rīgā 

17.03.2021Nr.11.2/1936/RI/2021 
Uz 22.02.2021.  Nr. ONP/1.12./21/972-ND 
       

Olaines novada pašvaldībai 
nosūtīšanai e-adresē 

 
Informācijai: Vides pārraudzības valsts birojam 

nosūtīšanai e-adresē 
 

Par stratēģiskā ietekmes uz vidi  
novērtējuma nepieciešamību 

 
Valsts vides dienesta Lielrīgas reģionālā vides pārvalde (turpmāk – Dienests)  

2021. gada 22. februārī saņēma Jūsu iesniegumu, kurā saskaņā ar Ministru kabineta  

2014. gada 23. marta noteikumu Nr.157 „Kārtība, kādā veicams ietekmes uz vidi stratēģiskais 

novērtējums” (turpmāk – MK noteikumi Nr.157) 5. punktu Dienestam tiek lūgts sniegt 

viedokli par ietekmes uz vidi stratēģiskā novērtējuma nepieciešamību Olaines novada 

attīstības programmas 2022.-2028.gadam izstrādei.  

Ņemot vērā likuma „Par ietekmes uz vidi novērtējumu” (turpmāk – Novērtējuma 

likums) 4. pantā noteikto un MK noteikumu Nr.157 2. punktā norādītos plānošanas 

dokumentus, kuriem nepieciešams ietekmes uz vidi stratēģiskais novērtējums, Dienests 

secina, ka Olaines novada attīstības programmai 2022.-2028.gadam būtu jāveic ietekmes uz 

vidi stratēģiskais novērtējums, jo šī teritorijas attīstības plānošanas dokumenta īstenošanai var 

būt būtiska ietekme uz vidi un cilvēku veselību. Jāņem vērā arī tas, ka visa Olaines novada 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem ietekmes uz vidi stratēģiskais novērtējums 

pēdējoreiz veikts ir 2008. gadā, taču reģiona attīstība ir raksturojama kā dinamiska, tajā pastāv 

virkne vides risku, kuru ietekmes var mainīt ar attīstības programmas pasākumu īstenošanu, 

kā arī tajā atrodas vairākas īpaši aizsargājamās dabas teritorijas, t.sk. Eiropas nozīmes 

aizsargājamās dabas teritorijas (NATURA 2000). Turklāt vērā ņemams ir Novērtējuma likuma 

3. panta 1.punktā minētais princips: ietekmes novērtējums izdarāms agrākā paredzētās 

darbības plānošanas, projektēšanas un lēmumu pieņemšanas stadijā. 

48



 

 

Vēršam uzmanību, ka lēmumu par stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma 

procedūras piemērošanu vai nepiemērošanu plānošanas dokumentam pieņem Vides 

pārraudzības valsts birojs. 

 
 
Direktore D.Kalēja 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 
PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 
Lielmanis 
pauls.lielmanis@vvd.gov.lv 
 

49



PIERĪGAS REĢIONĀLĀ ADMINISTRĀCIJA 
„Meža māja”, Jūrmala, LV-2012, tālr. 67 730 078, e-pasts: pieriga@daba.gov.lv, www.daba.gov.lv 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jūrmalā 

23.03.2021., 4.9/1682/2021-N 
Uz 22.02.2021. Nr. ONP/1.12./21/972-ND 

Olaines novada pašvaldībai 
paziņošanai e-Adresē  

 
 
 
Par Olaines novada attīstības programmu 2022. – 2028. gadam  
 

Dabas aizsardzības pārvaldes Pierīgas reģionālā administrācija  
(turpmāk – Administrācija) saņēma Jūsu 2021. gada 22. februāra vēstuli  
Nr. ONP/1.12./21/972-ND, kurā lūgts sniegt viedokli par Olaines novada attīstības programmas 
2022. – 2028. gadam īstenošanas iespējamo ietekmi uz vidi un cilvēku veselību, kā arī par 
stratēģiskā novērtējuma nepieciešamību. Pamatojoties uz  Ministru kabineta 2004. gada 23.marta 
noteikumu Nr.157 “Kārtība, kādā veicams ietekmes uz vidi stratēģiskais novērtējums” 5.punktu, 
Administrācija sniedz šādu informāciju un  viedokli: 

1. Olaines novadam ir izstrādāti un šobrīd spēkā esoši teritorijas attīstības dokumenti:  
Olaines novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2012 – 2030. gadam, Olaines novada 
attīstības programma 2014. – 2020. gadam un Olaines novada teritorijas plānojums 2004. 
– 2016. gadam. Šobrīd notiek izstrāde pie jauna Olaines novada teritorijas plānojuma 
2018. – 2030. gadam. Līdz šim stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma procedūra nav 
tikusi piemērota šobrīd spēkā esošajiem ilgtspējīgas attīstības stratēģijai un attīstības 
programmai, kā arī šobrīd izstrādē esošajam teritorijas plānojumam. Spēkā esošajam 
Teritorijas plānojumam ir izstrādāts Vides pārskats.  

2. Saskaņā ar Dabas datu pārvaldības sistēmā „Ozols” iekļauto informāciju Olaines novadā 
atrodas vairākas īpaši aizsargājamās dabas teritorijas (tostarp arī Natura 2000 teritorijas) 
– daļēji dabas liegums “Cenas tīrelis”, pilnībā dabas liegums “Melnā ezera purvs”, kā arī 
2 mikroliegumi un vairāki īpaši aizsargājami biotopi (no tiem lielākā daļa, īpaši 
aizsargājami mežu un purvu biotopi), sugas un dižkoki.  

3. Jāņem vērā, ka Olaines novadam administratīvi teritoriālās reformas ietvaros tiek mainīta 
tā robeža un neliela daļa no līdzšinējā Ķekavas novada tiks pievienota Olaines novadam.  

4. Tiek norādīts, ka Attīstības programmā netiks plānotas tādas rīcības un pasākumi, kas 
būtu pretrunā īpaši aizsargājamo dabas teritoriju normatīvo aktu prasībām, teritoriju 
aizsardzības un apsaimniekošanas prioritātēm un īstermiņa un ilgtermiņa mērķiem.  

5. Attīstības programmai izvirzīti mērķi. Viens no tiem, apzināt un novērtēt Olaines novada 
dabas resursus, infrastruktūru un cilvēkresursus, piedāvāt redzējumu un risinājumus šo 
resursu efektīvākai izmantošanai un apsaimniekošanai. Ilgtspējīgas attīstības stratēģijā 
tiek norādīts, ka Olaines novadā vairāk kā puse novada teritorijas zemes lietošanas veids 
ir mežs (66%), tālāk seko lauksaimniecības zeme (20%). Plānojot un izvirzot Olaines 
novada prioritātes un rīcības virzienus, būtu jāņem vērā ilgtspējīgas attīstības 

50

http://ozols.daba.gov.lv/pub/


pamatprincipi, lai saglabātu dabas vērtības.  
Ņemot vērā iepriekš minēto un izvērtējot  likuma  Par ietekmes uz vidi  novērtējumu 

4. panta trešo, ceturto, piekto daļu un  23.2 pantā noteiktos novērtējuma nepieciešamības kritērijus, 
Administrācijas ieskatā Olaines novada attīstības programmai 2022. – 2028. gadam būtu 
nepieciešams piemērot stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma procedūru.  
 
 
Ar cieņu 
direktore    (*paraksts)     M. Priedēna 
 
 
*Dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu 
 
 
Elīna Deksne 28367479 
elina.deksne@daba.gov.lv 

51



6. LĒMUMS PAR STRATĒĢISKĀ IETEKMES UZ VIDI NOVĒRTĒJUMA PROCEDŪRAS PIEMĒROŠANU 
 

 
Vides pārraudzības valsts biroja 31.05.2021. lēmums Nr. 4-02/48 “Par stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma 
procedūras piemērošanu”. 

 

 

 

52



Rūpniecības iela 23, Rīga, LV-1045, tālr. 67321173, fakss 67321049, e-pasts pasts@vpvb.gov.lv, www.vpvb.gov.lv 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rīgā 

31.05.2021  

Lēmums Nr. 4-02/48 
Par stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma procedūras 

piemērošanu 
 
Adresāts: 
Olaines novada pašvaldība, adrese: Zemgales iela 33, Olaine, Olaines novads, LV–2114; 
e – pasts: pasts@olaine.lv. 
Plānošanas dokumenta nosaukums: 
Olaines novada attīstības programma 2022.– 2028. gadam (turpmāk – Attīstības programma).   
Izvērtētā dokumentācija: 
Olaines novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) 2021. gada 26. aprīļa vēstule 
Nr. ONP/1/12/21/2309–ND “Par stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma (SIVN) procedūras 
piemērošanu/nepiemērošanu”, iesniegums “Par plānošanas dokumenta Olaines novada 
attīstības programma 2022.– 2028. gadam izstrādes uzsākšanu” (turpmāk – Iesniegums), 
Pašvaldības domes 2020. gada 22. decembra lēmums (prot. Nr.18, 4.§) “Par Olaines novada 
attīstības programmas 2022.–2028. gadam izstrādes uzsākšanu” (turpmāk – Lēmums), Darba 
uzdevums Olaines novada attīstības programmas 2022.–2028. gadam izstrādei (turpmāk – 
Darba uzdevums), Valsts vides dienesta Lielrīgas reģionālās vides pārvaldes (turpmāk – VVD 
Lielrīgas RVP) 2021. gada 17.marta vēstule Nr. Nr.11.2/1936/RI/2021 “Par stratēģiskā 
ietekmes uz vidi novērtējuma nepieciešamību”, Dabas aizsardzības pārvaldes Pierīgas 
reģionālās administrācijas (turpmāk – DAP administrācija) 2021. gada 23. marta vēstule 
Nr. 4.9/1682/2021–N “Par Olaines novada attīstības programmas 2022.– 2028. gadam” un 
Veselības inspekcijas vēstule Nr. 4.5.–1./8504 “Par ietekmes uz vidi stratēģiskā novērtējuma 
veikšanas nepieciešamību Olaines novada attīstības programmas 2022.–2028. gadam 
izstrādei”.  
Plānošanas dokumenta izstrādātāja viedoklis: 
Pašvaldības ieskatā Attīstības programmai stratēģiskais ietekmes uz vidi novērtējums (turpmāk 
– Stratēģiskais novērtējums) nav nepieciešams. Attīstības programmā tiks noteikti novada 
administratīvās teritorijas attīstības vidēja termiņa stratēģiskie uzstādījumi un rīcību kopums 
(Rīcību plāns un Investīciju plāns), finanšu resursi un atbildīgie izpildītāji to īstenošanai 
nākamo 7 gadu periodam. Attīstības programmas Rīcības un Investīciju plānos tiks iekļauti 
dažādu infrastruktūras objektu pārbūves un atjaunošanas pasākumi, kas sekmēs pakalpojumu 
pieejamības un vides kvalitātes uzlabošanu. Attīstības programma ir politisks un stratēģisks 
vietējās pašvaldības attīstības plānošanas dokuments, kuru apstiprina pašvaldības lēmējvara, tas 
ir esošo resursu izvērtējums un risinājumi to efektīvai lietošanai. 

53



2 
 

Faktu konstatācija, izvērtējums, argumenti un apsvērumi lēmuma satura noteikšanai: 
1. Likuma “Par ietekmes uz vidi novērtējumu” (turpmāk – Likums) 23. viens prim panta pirmā 

daļa paredz, ka, uzsākot tādu plānošanas dokumentu sagatavošanu, kuram saskaņā ar šo 
Likumu var būt būtiska ietekme uz vidi, arī uz Eiropas nozīmes aizsargājamo dabas 
teritoriju (Natura 2000), tā izstrādātājs iesniedz kompetentajai institūcijai (Vides 
pārraudzības valsts birojs, – turpmāk – Birojs) rakstveida iesniegumu. Pirms rakstveida 
iesnieguma iesniegšanas izstrādātājs konsultējas ar ieinteresētajām vides un sabiedrības 
veselības institūcijām un iesniegumā pamato nepieciešamību plānošanas dokumentam 
piemērot Stratēģisko novērtējumu vai iemeslus, kādēļ šāds novērtējums nav nepieciešams. 
Likuma 23. trīs prim panta 1. punkts noteic, ka Birojs pieņem motivētu lēmumu par to, vai 
konkrētam plānošanas dokumentam ir nepieciešams Stratēģiskais novērtējums. 

2. 2021. gada 26. aprīlī Birojā saņemta Pašvaldības 2021. gada 26. aprīļa vēstule 
Nr. ONP/1/12/21/2309–ND “Par stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma (SIVN) 
procedūras piemērošanu/nepiemērošanu” un Iesniegums, ar kuru Pašvaldība informē, ka 
2020. gada 22. decembrī ir pieņēmusi Lēmumu, lai uzsāktu Attīstības programmas izstrādi. 
Atbilstoši Iesniegumam un Lēmumiem: 
2.1. Plānošanas dokuments tiks izstrādāts, ievērojot Olaines novada ilgtspējīgas attīstības 

stratēģijā 2013.–2030. gadam noteiktos teritorijas attīstības ilgtermiņa uzstādījumus un 
izvērtējot nacionālā līmeņa, plānošanas reģiona un blakus esošo pašvaldību plānošanas 
dokumentus: Nacionālo attīstības plānu 2021.–2027. gadam, Rīgas plānošanas reģiona 
attīstības programmā 2014.–2020. gadam noteiktos vidēja termiņa attīstības mērķus un 
prioritātes, Rīgas plānošanas reģiona Rīcības plānu Rīgas metropoles areāla attīstībai, 
kaimiņu pašvaldību (Rīgas pilsēta, Ķekavas, Baldones, Iecavas, Ozolnieku, Jelgavas, 
Babītes, Mārupes novadu) teritoriju attīstības plānošanas dokumentus. Attīstības 
programmas izstrādē tiks ņemts vērā Vides un reģionālās attīstības ministrijas 
izstrādātie “Metodiskie ieteikumi attīstības programmu izstrādei reģionālā un vietējā 
līmenī”. 

2.2. Iesniegumā atzīmēts, ka, uzsākot izstrādāt Olaines novada Attīstības programmu, grūti 
prognozēt paredzētās darbības, kas atbilst Likumā 1. un 2. pielikumā paredzētām 
darbībām. Attīstības programma vairāk tiek vērsta uz pašvaldības noteikto (arī 
pastarpināto) funkciju nodrošinājuma kvalitātes un pieejamības raksturojumu un 
analīzi turpmākai šo resursu attīstībai, kā arī uz pašvaldības sadarbību ar esošajiem 
uzņēmējiem un uzņēmējdarbības veicināšanas instrumentu izstrādi. Attīstības 
programma nav vērsta uz pašvaldības teritorijas attīstības izmantošanu jeb funkcionālo 
zonējumu noteikšanu, to nosaka pašvaldības citi plānošanas dokumenti, t.i., teritorijas 
plānojums vai lokālplānojums, Attīstības programma vērsta uz novada teritorijas 
attīstību, nodrošinot iedzīvotājiem kvalitatīvu dzīves vidi un pakalpojumus, uzlabojot 
pašvaldības pārvaldību un sekmējot uzņēmējdarbības attīstību. Izstrādājot Attīstības 
programmu, tiks ņemti vērā arī spēkā esošie novada ilgtermiņa uzstādījumi, kas noteikti 
novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijā, kā arī iedzīvotāju aptaujas rezultāti, lai 
pašvaldība veicinātu labvēlīgu dzīves vidi iedzīvotājiem. Tāpat tiks rīkotas tematiskās 
darba grupas un izvērtēti ziņojumi par ieguldītajām investīcijām, realizējot dažādus 
projektus. 

2.3. Saskaņā ar Dabas aizsardzības pārvaldes dabas datu pārvaldības sistēmā “OZOLS” 
pieejamo informāciju Olaines novadā atrodas divas Natura 2000 teritorijas – īpaši 
aizsargājamas dabas teritorijas – dabas liegums “Cenas tīrelis” (daļa) un “Melnā ezera 
purvs”. Dabas liegumam “Melnā ezera purvs” ir spēkā esošs dabas aizsardzības plāns 
2011.–2021. gadam. Dabas liegumam “Cenas tīrelis” ir spēkā esošs dabas aizsardzības 
plāns 2005.–2020. gadam (pagarināts līdz 2025. gada 21. decembrim). Attīstības 
programmā netiks paredzētas Natura 2000 teritorijās un tām piegulošajās teritorijās 

54



3 
 

tādas rīcības jeb pasākumi, kas būtu pretrunā ar īpaši aizsargājamo dabas teritoriju 
aizsardzības un izmantošanas normatīvo aktu prasībām un īpaši aizsargājamo dabas 
teritoriju aizsardzības un apsaimniekošanas prioritātēm, ilgtermiņa un īstermiņa 
attīstības mērķiem. Citas aizsargājamas dabas teritorijas novadā ir mikroliegumi un 
dabas pieminekļi: divi mikroliegumi putnu aizsardzībai ar platību ~28 ha un ~15 ha un 
četri aizsargājamie koki (dižkoki). Jebkura veida, t.sk. vides un dabas resursu 
aizsargjoslas vietējās pašvaldības teritorijas attīstības plānošanas dokumentā – 
Attīstības programmā netiek noteiktas un grafiski attēlotas. Tas ir teritorijas plānojuma, 
lokālplānojuma un detālplānojuma izstrādes uzdevumu risinājums. 

3. Saskaņā ar Darba uzdevumu plānošanas dokumentam izvirzīti šādi izstrādes uzdevumi: 
3.1. Attīstības programmas izstrādi veikt saskaņā ar normatīvo aktu prasībām un 

izstrādātajiem metodiskajiem ieteikumiem “Metodiskie ieteikumi attīstības 
programmu izstrādei reģionālā un vietējā līmenī” (2021. gada 11. marta redakcija); 

3.2. ņemt vērā hierarhiski augstākos saistošos attīstības plānošanas dokumentus, uzsāktos 
un ieplānotos infrastruktūras u.c. attīstības projektus Olaines novadā; 

3.3. analizēt un ņemt vērā apkārtējo pašvaldību attīstības plānošanas dokumentus un to 
saistību ar Olaines novada attīstību; 

3.4. apkopot aktuālos nacionālā līmeņa priekšlikumus ES finansējuma piesaistei 2021. –
2027.gada periodam jomās, kas svarīgas Attīstības programmas īstenošanai; 

3.5. nodrošināt sabiedrības informēšanu un sabiedrības pārstāvju līdzdalības iespējas 
Attīstības programmas izstrādē, veicot iedzīvotāju anketēšanu, iesaistot tematiskajās 
darba grupās un publiskajās apspriedēs, atbilstoši Ministru kabineta 2009. gada 25. 
augusta noteikumos Nr. 970 “Sabiedrības līdzdalības kārtība attīstības plānošanas 
procesā” noteiktajam. 

4. Atbilstoši Ministru kabineta 2004. gada 23. marta noteikumu Nr. 157 “Kārtība, kādā 
veicams ietekmes uz vidi stratēģiskais novērtējums” (turpmāk – Noteikumi Nr. 157) 5. un 
6. punktos noteiktajam, veiktas konsultācijas ar VVD Lielrīgas RVP, DAP administrāciju 
un Veselības inspekciju par plānošanas dokumenta īstenošanas iespējamo ietekmi uz vidi 
un cilvēku veselību, kā arī par Stratēģiskā novērtējuma nepieciešamību. Iesniegumam 
pievienotas: 
4.1. VVD Lielrīgas RVP 2021. gada 17.marta vēstule Nr. Nr.11.2/1936/RI/2021 “Par 

stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma nepieciešamību”. VVD Lielrīgas RVP ieskatā 
būtu nepieciešams veikt Stratēģisko novērtējumu, jo šī teritorijas attīstības plānošanas 
dokumenta īstenošanai var būt būtiska ietekme uz vidi un cilvēku veselību. VVD 
Lielrīgas RVP paudusi viedokli, ka jāņem vērā tas, ka visiem Olaines novada teritorijas 
attīstības plānošanas dokumentiem Stratēģiskais novērtējums pēdējoreiz ir veikts 
2008. gadā, taču reģiona attīstība ir raksturojama kā dinamiska, tajā pastāv virkne vides 
risku, kuru ietekmes var mainīt ar Attīstības programmas pasākumu īstenošanu, kā arī 
tajā atrodas vairākas īpaši aizsargājamās dabas teritorijas, t.sk. Eiropas nozīmes 
aizsargājamās dabas teritorijas (Natura 2000). 

4.2. DAP administrācijas 2021. gada 23. marta vēstule Nr. 4.9/1682/2021–N “Par Olaines 
novada attīstības programmas 2022.– 2028. gadam”, kurā DAP administrācija paudusi 
viedokli, ka plānošanas dokumentam būtu nepieciešams veikt Stratēģisko novērtējumu. 
DAP administrācija atzīmējusi, ka jāņem vērā arī tas, ka Olaines novadam 
administratīvi teritoriālās reformas ietvaros tiek mainīta tā robeža. Tāpat  DAP 
administrācija paudusi viedokli, ka, plānojot un izvirzot Olaines novada prioritātes un 
rīcības virzienus, būtu jāņem vērā ilgtspējīgas attīstības pamatprincipi, lai saglabātu 
dabas vērtības – mežus, lauksaimniecības zemes. 

55



4 
 

4.3. Veselības inspekcijas vēstule Nr. 4.5.–1./8504 “Par ietekmes uz vidi stratēģiskā 
novērtējuma veikšanas nepieciešamību Olaines novada attīstības programmas 2022.–
2028. gadam izstrādei”. Izvērtējot Attīstības programmas īstenošanas jomu un to, ka 
būtiskas vides problēmas vai vides kvalitātes pasliktināšanās saistībā ar Attīstības 
programmas izstrādi nav sagaidāmas, Veselības inspekcija uzskata par iespējamu 
nepiemērot Stratēģisko novērtējumu Attīstības programmai. 

5. Attīstības programma nav ietverta to plānošanas dokumentu vidū, kam saskaņā ar 
Noteikumu Nr. 157 2. punktu Stratēģiskais novērtējums būtu nepieciešams, neatkarīgi no 
plānošanas nolūka un saturiskās ieceres. Līdz ar to jautājums par Stratēģiskā novērtējuma 
nepieciešamību izriet no vērtējuma par sagaidāmās ietekmes būtiskumu. Novērtējis ar 
Izstrādātājas Iesniegumu sniegto informāciju, kā arī vadoties no Likuma 23. divi prim pantā 
noteiktajiem kritērijiem, Birojs konstatē, ka konkrētā Attīstības programma atbilst 
plānošanas dokumenta veidam, kam Stratēģiskais novērtējums ir nepieciešams:  
5.1. Likuma 23. divi prim pants noteic, ka, vērtējot Stratēģiskā novērtējuma 

nepieciešamību, ņem vērā plānošanas dokumenta būtību (23. divi prim panta 
1. punkts), tostarp to, cik lielā mērā tajā tiek ietverti priekšnoteikumi paredzēto darbību 
un projektu realizācijai, ievērojot vietas izvēli, darbības veidu, apjomu, nosacījumus un 
resursu izmantošanu, kā arī to, cik lielā mērā dokuments ietekmē citus plānošanas 
dokumentus atšķirīgos plānošanas līmeņos, pastiprina vai rada vides problēmas (23. 
divi prim panta 1. punkta a., b., c., d. apakšpunkts). Tāpat Likuma 23. divi prim pants 
2. punktā noteic, ka jāņem vērā iespējamai ietekmei pakļautās teritorijas un sagaidāmās 
ietekmes raksturs – ilgums, summārās ietekmes, pārrobežu ietekmes, avāriju riski u.c. 
Savukārt Likuma 23. divi prim panta 3. un 4. punkts paredz, ka jāņem vērā ietekmei 
pakļautās teritorijas jutīgums, tostarp ietekmi uz aizsargājamām dabas un kultūras 
vērtībām, vides resursiem.  

5.2. Likuma 4. panta trešās daļas 1. un 2. punkts noteic, ka Stratēģisko novērtējumu citu 
starpā veic plānošanas dokumentiem, kurus apstiprina vietējā pašvaldība, kuri saistīti 
ar reģionālo attīstību, zemes izmantošanu, teritoriju plānojumiem un ietver 
pamatnosacījumus šā Likuma 1. vai 2. pielikumā paredzēto darbību īstenošanai, kā arī 
plānošanas dokumentiem, kuru īstenošanai var būt būtiska ietekme uz Natura 2000 
teritoriju. 

5.3. No iepriekš minētā izriet, ka lielā mērā to, vai plānošanas dokumentam nepieciešams 
Stratēģiskais novērtējums, nosaka gan plānošanas dokumenta būtība (plānošanas saturs 
un risinājumi), gan joma vai teritorija, attiecībā uz kuru plānošanas dokuments 
izstrādāts (ar to saistītās vides problēmas). Šādā kontekstā Birojs secina, ka Attīstības 
programmu ir paredzēts izstrādāt kā jaunu plānošanas dokumentu Olaines novadam, 
paredzot priekšnoteikumus paredzēto darbību īstenošanai, turklāt priekšnoteikumi 
darbību īstenošanai tiks izstrādāti, lai risinātu arī ar vidi saistītas problēmas (Likuma 
23. divi prim panta 1. punkta d. apakšpunkts), tostarp saistībā arī ar plānotās transporta 
infrastruktūras attīstību. Izvērtējis Biroja rīcībā esošo informāciju par iepriekš veiktiem 
novērtējumiem, Birojs konstatē turpmāk minēto: 

5.3.1. Attīstības programmu izstrādā, ņemot vērā pašvaldības ilgtspējīgas attīstības 
stratēģiju, savukārt atbilstoši Biroja rīcībā pieejamai informācijai Olaines novada 
ilgtspējīgas attīstības stratēģijai 2013.–2030. gadam Stratēģiskais novērtējums nav 
veikts1;  

5.3.2. Olaines novada attīstības programmai 2014.–2020. gadam Birojs 2014. gada 
4. aprīlī pieņēmis lēmumu Nr.20 “Par Stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma 

 
1 Lēmums pieejams: http://www.vpvb.gov.lv/lv/strategiskais-ivn/lemumi/?type=10&year=2012 

56



5 
 

nepiemērošanu”2, ņemot vērā plānošanas dokumenta saturisko ieceri, novada 
specifiku un tobrīd ar tā attīstību saistītos vides aspektus. 

5.3.3. Olaines novada teritorijas plānojumam 2018. – 2030. gadam Stratēģiskais 
novērtējums nav veikts3. 

5.4. Izvērtējot Birojā iesniegto informāciju, kā arī caurlūkojot plānošanas teritorijai 
izstrādātos un spēkā esošos plānošanas dokumentus, secināms, ka, izstrādājot Attīstības 
programmu nākamajam plānošanas periodam, ir paredzēts izvērtēt un ņemt vērā jau 
noteiktos attīstības virzienus, investīciju prioritātes un uzsāktos vai daļēji īstenotos 
projektus. Pēc būtības tas nozīmē, ka ar plānošanas dokumentu paredzēts izsvērt jau 
iepriekšējā plānošanas periodā noteikto un izvērtēto mērķu un prioritāšu aktualitāti, ja 
nepieciešams, precizējot attīstības virzienus. Caurlūkojot iepriekšējā perioda attīstības 
programmu4, var secināt, ka tajā tiek paredzēts pilnveidot un attīstīt arī infrastruktūru 
mobilitātei, satiksmei u.c. jomās, ko ar Attīstības programmu paredzēts apzināt un lielā 
mērā ņemt vērā (turpināt). Šādā kontekstā Birojs ņem vērā, ka priekšnosacījumi 
konkrētu darbību īstenošanai ar teritoriālo piesaisti tiek ietverti gan teritoriju 
plānojumā, gan (vispārēji) arī ilgtermiņa attīstības stratēģijā, tomēr līdz šim 
Stratēģiskais novērtējums šāda veida dokumentiem bijis veikts tikai Olaines pagasta 
teritorijas plānojumam, un kā to norādījusi VVD Lielrīgas RVP, tas veikts salīdzinoši 
sen (2008. gadā), bet reģiona attīstība ir raksturota kā dinamiska, tajā pastāv virkne 
vides risku, kuru ietekmes var mainīt ar Attīstības programmas pasākumu īstenošanu. 
Olaines novads ir viens no Rīgas pilsētai tuvajiem novadiem, kas veido Rīgas 
metropoles areālu5. Ja vērtēt Attīstības programmā iestrādājamos risinājumus kopskatā 
ar teritoriālo reformu un Reģionālās politikas pamatnostādnēs 2021.–2027. gadam6 
noteiktajiem izaicinājumiem, ir konstatējams, ka plānošanas teritorijai būs raksturīgas 
kompleksas (risināmās) vides problēmas, kuru vidū kā prioritārie jautājumi būs ceļu un 
ielu infrastruktūras attīstība, mobilitātes uzlabošana Rīgas metropoles areālā u.c.). 

5.5. Attīstības programma pēc būtības ir instruments pašvaldības ilgtermiņa attīstības 
stratēģijā noteikto mērķu īstenošanai. Izvērtējot, vai ar Attīstības programmu varētu tikt 
plānotas konkrētas jaunas darbības, kas atbilstu Likuma 3. divi prim pantam un 1. un 
2. pielikumam, tai skaitā attīstības virzieni, kas saistīti ar vides problēmām, negatīvu 
ietekmi uz vidi (tai skaitā piesārņojums, palielināta slodze uz dabas vidi, Eiropas 
nozīmes īpaši aizsargājamām dabas teritorijām (Natura 2000) u.tml.), Izstrādātāja 
norāda, ka, uzsākot izstrādāt Attīstības programmu, grūti prognozēt paredzētās 
darbības, kas atbilst Likumā 1. un 2. pielikumā paredzētām darbībām, savukārt VVD 
Lielrīgas RVP ir norādījusi uz novadā esošajām vides problēmām, kuras būtu jārisina 
ar plānošanas dokumentu. Saistībā ar minēto Birojs konstatē, ka jau iepriekšējā 
plānošanas periodā ar Attīstības programmu ir risināti ar vidi saistīti jautājumi, 
piemēram, caurlūkojot Olaines novada attīstības programmas 2012.–2018. gadam 
Investīciju projektus, secināms, ka iepriekšējā plānošanas periodā tika risināti jautājumi 
saistībā gan ar ūdenssaimniecības un kanalizācijas tīklu ierīkošanu7, gan arī jaunu ceļu 
būvniecību un atkritumu apsaimniekošanu8. Tādējādi Birojs secina, ka arī turpmāk 
plānotie projekti, t.sk. attiecībā uz ūdenssaimniecības un atkritumu saimniecības 
attīstību un mobilitāti, var tikt potenciāli saistīti ar Likuma pielikumos minētajām 

 
2 Lēmums pieejams: http://www.vpvb.gov.lv/lv/strategiskais-ivn/lemumi/?type=10&year=2014 
3 http://www.vpvb.gov.lv/lv/strategiskais-ivn/lemumi/?type=10&year=2017 
4 https://www.olaine.lv/uploads/filedir/Attistiba/Attistibas_programma.pdf 
5 http://rpr.gov.lv/wp-content/uploads/2020/01/Metropoles-ricibas-plans-10.01.2020.pdf 
6 Apstiprinātas ar Ministru kabineta 2019. gada 26. novembra rīkojumu Nr. 587 “Par Reģionālās politikas 
pamatnostādnēm 2021.-2027. gadam” 
7 http://www.ous.lv/images/userfiles/shema/Investiciju_projekti_un_to_ieviesana.pdf 
8 https://www.olaine.lv/uploads/filedir/Attistiba/Attistibas_programma.pdf 

57

http://www.vpvb.gov.lv/lv/strategiskais-ivn/lemumi/?type=10&year=2014
http://www.vpvb.gov.lv/lv/strategiskais-ivn/lemumi/?type=10&year=2017
https://www.olaine.lv/uploads/filedir/Attistiba/Attistibas_programma.pdf


6 
 

darbībām un to apjomiem, kas ir priekšnoteikums Stratēģiskā novērtējuma 
piemērošanai saskaņā ar Likuma 4. panta trešās daļas 1. punktu. 

5.6. Tāpat secināms, ka plānošanas dokumentu izstrādē paredzēts ņemt vērā nozaru politiku 
plānošanas dokumentus, kas saistīti ar Olaines novada attīstības būtiskiem 
jautājumiem, tostarp – reģionālā politika, transporta attīstība, dabas resursu potenciāla 
izmantošana, telpiskā struktūra, vides aizsardzības un klimata pārmaiņu jautājumi 
(ietver arī jomas, kas minētas Likuma 4. panta trešās daļas 1. punktā). Līdz ar to, 
vadoties no pašlaik pieejamās informācijas, arī Birojam nav pamata konstatēt, ka 
plānošanas dokuments nebūtu pielīdzināms Likuma 4. panta trešās daļas 1. punktā 
noteiktajiem plānošanas dokumentam, kam Stratēģiskais novērtējums nepieciešams, tai 
skaitā tādēļ, ka ar tā izstrādi varētu tikt paredzētas (un tādēļ nepieciešams novērtēt) 
varbūtējas vides stāvokli būtiski ietekmējošas izmaiņas (Likuma 23. divi prim panta 
1. punkta a. – e. apakšpunkts). 

6. Līdz ar to Birojs pievienojas DAP administrācijas un VVD Lielrīgas RVP paustajam 
viedoklim un atzīst, ka iespējamās ietekmes uz vidi novērtēšanai un priekšlikumu izstrādei 
nelabvēlīgas ietekmes savlaicīgai apzināšanai, novēršanai un samazināšanai pēc iespējas 
agrākā paredzēto darbību plānošanas, projektēšanas un lēmumu pieņemšanas stadijā 
(Likuma 3. panta 1. punkts), plānošanas dokumentam ir veicams Stratēģiskais novērtējums.  

7. Tādējādi Stratēģiskā novērtējuma piemērošana un veikšana konkrētā plānošanas dokumenta 
izstrādei izriet no normatīvajiem aktiem (Likuma 4. panta trešās daļas 1., 2.punkts, Likuma 
23. divi prim panta 1. punkta a., b. apakšpunkts un 4. punkta a., b. apakšpunkts) un ir 
konkrētā plānošanas dokumenta izstrādes gadījumā pamatota, atbilstīga un nepieciešama. 
Veicot Stratēģisko novērtējumu, būs sniegta iespēja identificēt būtiskās negatīvās ietekmes 
uz vidi, nepieciešamības gadījumā sniedzot alternatīvos risinājumus un priekšlikumus 
ietekmes uz vidi novēršanai un samazināšanai, kas ilgtermiņā sekmētu nelabvēlīgās 
ietekmes uz vidi samazināšanu vai novēršanu. Plānošanas dokumentā paredzētās darbības 
jāvērtē atbilstoši Likuma 23. pieci prim pantā noteiktajam, t.sk., sagatavojot plānošanas 
dokumenta vides pārskatu, jāņem vērā Likuma 23. pieci prim panta pirmajā daļā noteiktais, 
ka vides pārskatā, lai izvairītos no informācijas dublēšanās, iekļauj tikai tādu informāciju, 
kas nepieciešama attiecīgajā plānošanas stadijā, kā arī izmanto informāciju, kas iegūta 
iepriekšējās plānošanas stadijās, iekļaujot nepieciešamo informāciju atbilstošā detalizācijas 
pakāpē, kas ļauj novērtēt plānošanas dokumentā konkrētās paredzētās darbības.  

Piemērotās tiesību normas: 

• Likuma “Par ietekmes uz vidi novērtējumu” 4. pants, 23. divi prim pants, 23. trīs prim 
pants, 23. pieci prim pants;  

• Teritorijas attīstības plānošanas likums. 12. pants; 
• Ministru kabineta 2004. gada 23. marta noteikumi Nr. 157 “Kārtība, kādā veicams ietekmes 

uz vidi stratēģiskais novērtējums” 5.,6.,7. punkts; 
• Ministru kabineta 2013. gada 30. aprīļa noteikumi Nr. 240 “Vispārīgie teritorijas 

plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumi”; 
• Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumi Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem”. 18. 19., 20. punkts. 
Lēmuma pieņemšanas pamatojums:  
Birojs saskaņā ar Likuma 23. trīs prim pantā noteikto izvērtēja Izstrādātājas 2021. gada 26. 
aprīļa vēstuli Nr. ONP/1/12/21/2309–ND “Par stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma (SIVN) 
procedūras piemērošanu/nepiemērošanu”, Iesniegumu un tam pievienoto dokumentāciju par 
plānošanas dokumenta izstrādi. Ņemot vērā iesniegto informāciju un Likuma 23. divi prim 
pantā noteiktos kritērijus un piemērojot citas iepriekš minētās tiesību normas un lietderības 

58



7 
 

apsvērumus, Birojs atbilstoši Likuma 23. trīs prim panta 1. punktam secina, ka plānošanas 
dokumenta īstenošanai nepieciešams veikt Stratēģisko novērtējumu. 
Lēmums: 
Piemērot stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma procedūru Olaines novada attīstības 
programmai 2022.– 2028. gadam. 
 
 

 
Direktors   (*paraksts)      Arnolds Lukšēvics 
 
 
 
*Dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu 
 
 
 
Lēmums nosūtīts: 
 

• Olaines novada pašvaldībai, E.Adresē. 
• Valsts vides dienesta Lielrīgas reģionālai vides pārvaldei, E.Adresē. 

 

59




